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M. BIENENFELD, NAJMOĆNIJA
ŽENA HR TURIZMA

KARLO OBORIO S NOGU 
MAJU ŠUPUT 

ZAGORCI VOLE JURJEVO 

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA PROSLAVILA SVOJ DAN: 
U Donjoj Stubici održana svečana sjednica Županijske skupštine, na kojoj je župan 
Kolar nabrojao učinjeno u proteklih godinu dana te najavio najveće investicije

7 “VELIČANSTVENIH”
Dogradnja dviju specijalnih bolnica, Šemničke toplice, 
Poslovni inkubator, re-Generator, Regionalni centar 
kompetentnosti u ugostiteljstvu i turizmu i - ZEZ

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

SURADNJA ZAGREBA I 
ZAGORJA JE LOGIČNA: 
“KZŽ treba jače inzistirati 
na promociji cijele regije”

U Krapini pripremljen 
veličanstven doček za 
pjevačicu koja je došla 
popiti piće s, kako ga je 
sama prozvala, najboljim 
hrvatskim konobarom

Osim Županije, svoje dane 
slave i Zlatar, Đurmanec, 
Desinić, Hum na Sutli, 
Gornja Stubica, Stubičke 
Toplice i Pregrada



Zagorje International2

AKTUALNO
SVOJOM STRUČNOŠĆU, METODAMA I UZORNIM RADOM UNAPREĐUJU NASTAVNI 
PROCES POUČAVANJA I ODGOJNO - OBRAZOVNI SUSTAV U CJELINI

HEP će sufinancirati projekte i programe 278 
udruga, od toga njih sedam s područja KZŽ 

NA NATJEČAJ “SVJETLO NA ZAJEDNIČKOM PUTU“ PRISTIGLO JE ČAK 1165 VALJANIH PRIJAVA

Na natječaj Hrvatske 
elektroprivrede za dodjelu 
donacija ustanovama, udrugama 
i drugim organizacijama civilnog 
društva u 2019. godini “Svjetlo na 
zajedničkom putu” stiglo je 1165 
valjanih prijava, od čega je HEP 
za sufinanciranje izabrao projekte 
i programe 278 udruga, ustanova 
i organizacija civilnog društva. 
Među dobitnicima donacija, čiji 
popis možete pogledati  OVDJE, 
nalazi se i nekoliko njih iz Krapinsko 

- zagorske županije. 
Tako je Crossminton klub Zabok 
dobio 7500 kuna za organizaciju 
Svjetskog prvenstva, NK Milengrad 
iz Budinščine 8000 kuna za 
organizaciju Limač cupa, NK 
Klanjec također 8000 kuna za 

organizaciju Međunarodnog turnira 
dječjih kategorija, kao i Društvo 
Naša djeca Zagorska sela, koje 
je za nabavu drona i projektora 
dobilo isti iznos. Udruga GOKUL iz 
Zaboka za sufinanciranje projekta 

Koncertni nastupi hrvatskih 
World Music izvođača u Europi, te 
Lovačko društvo Oštrc iz Lobora za 
svoj projekt Ljepši lovački dom za 
dobrobit ljubitelja prirode dobili 
su također po 8000 kuna. Najveći 

iznos sufinanciranja i to u kategoriji 
humanitarnog djelovanja, dobilo 
je Gradsko društvo Crvenog križa 
iz Klanjca - 15.000 kuna za projekt 
Posudionica ortopedskih pomagala. 
.  (ib)  

Svečana promocija odgojitelja, učitelja, 
nastavnika i stručnih suradnika u 
zvanje mentora i savjetnika, koje 
stječu najbolji u obrazovnom sustavu, 
održana je jučer u Nacionalnoj i 
sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu. Oni 
su najbolji u obrazovnom sustavu 
jer svojom stručnošću, metodama i 
uzornim radom unapređuju nastavni 
proces poučavanja i odgojno - 
obrazovni sustav u cjelini. Riječ je o 

516 nastavnika, odgojitelja, učitelja i 
stručnih suradnika koji su promovirani 
u zvanje mentora i savjetnika, a 
njihova imena objavila je Agencija za 
odgoj i obrazovanje. Među njima je i 
dvanaestero zagorskih nastavnika: 
Gordana Bartol, učiteljica hrvatskog 
jezika, OŠ Đuro Prejac, Desinić;
Jadranka Cesarec, učiteljica razrede 
nastave, OŠ Viktora Kovačića, Hum na 
Sutli;

Danijel Cvetko, vjeroučitelj, OŠ Ksavera 
Šandora Gjalskog, Zabok;
Andreja Jertec, učiteljica razredne 
nastave, OŠ Zlatar Bistrica;
Ana Kiseljak, učiteljica razredne 
nastave, OŠ Sveti Križ Začretje;
Marija Klasić, učiteljica razredne 
nastave, OŠ “Ljudevit Gaj”, Krapina;
Zvonko Koprivnjak, učitelj tehničke 
kulture, OŠ Janka Leskovara, Pregrada;
Nives Korbar Hmelina, učiteljica 

engleskog jezika, OŠ Đurmanec;
Mirjana - Sunčica Kralj, učiteljica 
engleskog jezika, OŠ K. Š. Gjalskog, 
Zabok;
Gordana Kučinić, učiteljica hrvatskog 
jezika, OŠ Augusta Cesarca, Krapina;
Ingrid Lončar, nastavnica hrvatskog 
jezika, SŠ Zabok;
Jasminka Pernjek, nastavnica 
njemačkog jezika, OŠ Augusta Cesarca, 
SŠ Krapina. (jj)  

SVAKA ČAST: Među 516 najboljih nastavnika  
u Hrvatskoj, našlo se i dvanaestero zagorskih
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AKTUALNO
MINISTAR TURIZMA GARI CAPPELLI POTPISAO VIŠE OD 32 MILIJUNA KUNA 
VRIJEDNE UGOVORE S USTANOVAMA I UDRUGAMA, U SKLOPU NATJEČAJA ZA 
POBOLJŠANJE PRISTUPA RANJIVIM SKUPINAMA TRŽIŠTU RADA

JEDINI IZ ZAGORJA: Učilištu 
“Piramida znanja” iz Zaboka odobreno 
više od 1,6 milijuna kuna potpora
Ministar turizma Gari Cappelli 

potpisao je 22 ugovora u 
iznosu više od 32 milijuna kuna, 
s predstavnicima ustanova za 
obrazovanje odraslih i udruga u 
sektoru turizma i ugostiteljstva, u 
sklopu natječaja za poboljšanje 
pristupa ranjivim skupinama tržištu 
rada. S obzirom na znatan broj 
kvalitetnih projekata, aktivirana je 
rezervna lista i povećana alokacija 
za one koji nisu uspjeli ući u 
prvobitnu financijsku omotnicu 
Poziva realiziranog prošle godine 

s iznosom od 31,5 milijuna kuna. 
Među odabranima je i jedan projekt 
iz Zagorja, a riječ je o “Edukaciji 
ranjivih skupina do zaposlenja u 
turizmu i ugostiteljstvu“, kojeg je 
prijavilo Učilište Piramida znanja 
iz Zaboka, sa sjedištem u Donjoj 
Stubici te im je odobren maksimalni 
iznos prihvatljivih troškova od 
1.639.868 kuna. Ovim natječajem 
financiraju se projekti koji pridonose 
povećanju zapošljivosti ranjivih 
skupina: nezaposlenih, osoba 
mlađih od 25 godina, starijih od 

ODLIČNE VIJESTI IZ MINISTARSTVA GRADITELJSTVA: Odobreno 2,9 milijuna 
kuna za komunalne projekte 15 zagorskih općina i gradova

Najviše novca ide u Sveti Križ Začretje, 
Gornju Stubicu, Kumrovec i Desinić
Jelena Jazbec 
jelena@zagorje-international.hr 

Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja objavilo je 
popis projekata gradova i općina 
za poticanje razvoja komunalnog 
gospodarstva i ujednačavanje 
komunalnog standarda, koje će 
sufinancirati u 2019. godini.
Javni je poziv bio otvoren od 20. 
veljače do 22. ožujka i u tom je 
razdoblju 407 jedinica lokalne 
samouprave dostavilo 574 
projektna prijedloga. U postupak 
vrednovanja i ocjenjivanja od strane 
Povjerenstva ušlo je 569 projektnih 
prijedloga za koje su jedinice lokalne 
samouprave zatražile ukupno 
155.093.588,11 kuna. Sredstva 
za poticanje razvoja komunalnog 
gospodarstva i ujednačavanje 
komunalnog standarda osigurana 
su u državnom proračunu Republike 
Hrvatske za 2019. godinu, a 
ukupni prihvatljivi troškovi 
pojedinog projekta sufinanciraju 
se maksimalno u Javnim pozivom 
definiranom postotku prema 

stupnju razvijenosti, odnosno, do 
najviše 450 tisuća kuna. 

LED rasvjeta
Za 15 zagorskih jedinica lokalne 
samouprave, odobreno je ukupno 
2,9 milijuna kuna. Najviše sredstava 
dobit će općina Gornja Stubica, 
391 tisuću kuna za asfaltiranje 
nerazvrstane ceste u naselju 
Dubovec, Hum Stubički, Karivaroš 
i Modrovec, zatim općina Sveti 
Križ Začretje, 348 tisuća kuna za 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta 

na području općine, te općina 
Kumrovec, 304 tisuće kuna za drugu 
fazu rekonstrukcije zgrade Centra 
za posjetitelje. S 244 tisuće kuna 
Ministarstvo će financirati projekt 
pojačanog održavanja nerazvrstane 
ceste Trnovec Desinićki - Crnići u 
općini Desinić, s 240 tisuća kuna 
izvanredno održavanje nogostupa 
uz županijsku cestu Ž2186 
Lepoglavec - Novi Dvori u gradu 
Klanjcu, sa 185 tisuća kuna uređenje 
parkirališta u gradu Zlataru, sa 182 
tisuće kuna održavanje postojećih 

nerazvrstanih cesta na području 
općine Mihovljan, sa 180 tisuća 
kuna izgradnju dječjeg igrališta i 
krajobrazno uređenje kulturnog 
centra Martinec Orehovički u općini 
Bedekovčina, a sa 170 tisuća kuna 
izmjenu i proširenje javne rasvjete 
novom LED rasvjetom na području 
općine Hrašćina. 

Dječje igralište
Sa 153 tisuće kuna Ministarstvo će 
financirati investicijsko održavanje 
postojeće oborinske odvodnje i 
nogostupa na području općine 
Petrovsko, sa 150 tisuća kuna 
modernizaciju nerazvrstanih cesta 
na području općine Marija Bistrica, 
sa 129 tisuća kuna uređenje 
sportskog dječjeg igrališta na javnoj 
površini u općini Zagorska Sela, sa 
105 tisuća kuna uređenje pristupnih 
prostora postojećih građevina i 
autobusnog ugibališta na području 
općine Budinščina, sa 72 tisuće kuna 
dječje igralište s boćalištem u općini 
Jesenje i s 47 tisuća kuna pristupni 
put s parkiralištem na mjesnom 
groblju u općini Kraljevec na Sutli.  

54 godine te osoba s invaliditetom. 
Ukupna vrijednost dodijeljenih 
sredstava, u okviru Poziva, ovom je 
dodjelom povećana na više od 63 

milijuna kuna, od čega Europska 
unija iz Europskog socijalnog fonda 
sufinancira 85 posto, odnosno 53,5 
milijuna kuna.  (ib)   
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HRVATSKOG ZNANSTVENIKA, KOJI JE DO ODLASKA NA FAKULTET ŽIVIO U MARIJI 
BISTRICI, SMJESTILI U DRUŠTVO S DARWINOM, EINSTEINOM I VIŠE OD 250 DOBITNIKA 
NOBELOVE I PULITZEROVE NAGRADE

KAKVA ČAST! Ivan Đikić izabran za člana 
američke Akademije znanosti i umjetnosti 
Poznati hrvatski znanstvenik Ivan 
Đikić izabran je za člana Američke 
akademije znanosti i umjetnosti, 
jedne od najstarijih i najprestižnijih 
znanstvenih institucija u SAD-u, 
među čijim je članovima više od 250 
dobitnika Nobelove i Pulitzerove 
nagrade, piše Jutarnji list. 

Niz priznanja
Đikić je inače od svoje desete godine 
do odlaska na fakultet živio u Mariji 
Bistrici, majčinom rodnom mjestu, 
a prije godinu i pol u intervjuu za 
Zagorje International je kazao da mu 
je to bio najljepši dio odrastanja.
Đikić je danas jedan od najuspješnijih 
hrvatskih znanstvenika u inozemstvu. 
Dobitnik je niza priznanja, među 
kojima se ističu najprestižnija 
njemačka znanstvena nagrada 

“Gottfried Wilhelm Leibniz” za 
2013, nagrade američkog (AACR) i 
europskog (EACR) udruženja za rak, 
Hans Krebs 2010. te William C. Rose 
2013. Član je Leopoldine, njemačke 
akademije znanosti te je jedan 
od trojice osnivača Frankfurtskog 
instituta za rak (Frankfurt Cancer 
Institute; FCI), posebne vrste 
translacijskog onkološkog centra.

- Duboko sam počašćen što se mogu 
pridružiti ovom krugu istaknutih 
osoba. Zahvaljujem svim prošlim 
i sadašnjim članovima mog 
laboratorija, mojim mentorima, 
kolegama na Sveučilištu Goethe i 
mojoj obitelji na trajnoj podršci i 
prijateljstvu. Članstvo u Američkoj 
akademiji pruža mi dodatne 
mogućnosti za unapređenje znanosti 
i obrazovanje mladih - rekao je Đikić, 

redoviti profesor na Sveučilištu 
Goethe u Frankfurtu.

Izabrano ih 200
Za članstvo u Američkoj akademiji 
ove godine bilo je nominirano više 
od 1300 znanstvenika, književnika, 
umjetnika i zaslužnih javnih osoba, 
a izabrano je njih 200. Ivan Đikić 
jedan je od 42 stranca koji su postali 
novi članovi ove prestižne institucije. 

Zanimljivo je da su ove godine za 
članove Akademije izabrani i bivša 
američka prva dama Michelle 
Obama, književnik Jonathan 
Franzen, američka filozofkinja Judith 
Batler te novinar James M. Fallows. 
Svečana ceremonija bit će održana u 
listopadu u Cambridgeu, u saveznoj 
državi Massachusetts. (ab) 

https://www.zagorje-international.hr/
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17. NATJECANJE ORAČA KZŽ: Bira se “prva brazda” Zagorja

Danas će u Zlatar Bistrici ponajbolji 
zagorski orači ponovo “ukrstiti plugove”
Danas će se na prostoru Poduzetničke 
zone u Zlatar Bistrici održati 17. 
natjecanje orača Krapinsko – zagorske 
županije. 
Dolazak natjecatelja na poligon 
planiran je u 8.30 sati, poslije čega će  
se održati priprema strojeva i probno 
oranje. Od 9.30 do 10 sati je izvlačenje 
startnih brojeva i postrojavanje 
traktora te nakon toga službeno 
otvaranje natjecanja. U 13 sati će 
u Domu kulture u Zlatar Bistrici biti 
proglašenje najboljih orača i dodjela 
nagrada. Podsjetimo, prošle su 
godine titule najboljih orača osvojili 
Stjepan Počekal iz Mača u kategoriji 
plugova ravnjaka i Vilko Kukec iz Belca 
u kategoriji plugova premetnjaka. 
Pokrovitelj manifestacije je Krapinsko – 
zagorska županija, dok su organizatori 
KZŽ,  Udruga natjecatelja u oranju KZŽ 
te Ministarstvo poljoprivrede. (ib) 

Sutra će se održati 5. Hodočašće 
poljoprivrednika Majci Božjoj 
Gorskoj u Loboru. Sveta misa će biti 
slavljena u svetištu u 11 sati, nakon 
nje uslijedit će blagoslov polja, 
traktora i poljoprivrednih strojeva 
te druženje uz besplatnu okrjepu 
i glazbu.  Hodočašće je pokrenula 
Župa sv. Ane Lobor u želji da se, uz 

blagdan  sv. Marka, zaštitnika polja 

i poljodjelaca, koji se obilježava 25. 

travnja, na jednom mjestu okupe 

poljoprivrednici te u zajedničkoj 

molitvi zazovu Božji blagoslov za 

radove , sjetvu i plodan urod na 

zemlji tijekom godine.  (ib) 

U Srednjoj školi Pregrada danas i 
sutra se održava 6. Državno prvenstvo 
mažoretkinja. Sudjelovat će 500-tinjak 
mažoretkinja iz 15 timova, koji dolaze 
iz raznih krajeva Hrvatske. U dva dana 
timovi će se natjecati u ukupno 140 
koreografija u nekoliko kategorija. 
Natjecateljski program počinje danas 
u 10 sati nastupom juniorki, dok će 
svečanost otvorenja biti u 12 sati. 
Od 13.30 nastavit će se natjecateljski 

program u kojem će nastupiti 
kadetkinje, a za 17 sati planirano je 
proglašenje pobjednica u prvom danu 
natjecanja. Program se nastavlja u 
nedjelju od 10 sati, a svoje umijeće 
mažoret plesa pokazat će juniorke 
i seniorke. Proglašenje pobjednica 
bit će u 18 sati. Organizatori su 
Hrvatsko udruženje mažoret timova i 
Mažoretkinje Dubrovčan.  (ib) 

SLAVIT ĆE SE SVETA MISA TE BLAGOSLOVITI POLJA, 
TRAKTORI I POLJOPRIVREDNI STROJEVI

DANAS I U NEDJELJU U PREGRADI 6. DRŽAVNO 
PRVENSTVO MAŽORETKINJA

U nedjelju 5. Hodočašće 
poljoprivrednika Majci 
Božjoj Gorskoj u Loboru

Svoje umijeće mažoret 
plesa pokazat će 500-tinjak 
mažoretkinja iz 15 timova
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“SEDAM VELIČANSTVENIH”: 
Dogradnja dviju naših specijalnih 
bolnica, Šemničke toplice, 
Poslovni inkubator, re-Generator, 
Regionalni centar kompetentnosti 
u ugostiteljstvu i turizmu te ZEZ

U sportskoj dvorani u Donjoj Stubici, 
povodom Dana Krapinsko – zagorske 
županije je održana svečana 
sjednica Županijske skupštine, koju 
je otvorila predsjednica skupštine 
Vlasta Hubicki.

- Svečanost Dana Županije, nakon 
Marije Bistrice, Svetog Križa 
Začretja, Krapine, Zlatar Bistrice, 
Desinića, Tuheljskih Toplica, Klanjca, 
Hrašćine i Bedekovčine, danas je 
u Donjoj Stubici. Radi se dobro u 
svim našim gradovima i općinama, 
jednako i u Županiji, osluškujući 

bilo građana i napredak je vidljiv. 
Što se tiče Županijske skupštine,  u 
potpunosti smo odradili sve teme 
zadane planom rada u 2018. godini. 
Održano je ukupno pet radnih 
sjednica sa 105 točaka dnevnog 
reda. Izdvajam donošenje dopune 
Strategije razvoja Županije do 2020. 
godine u dijelu strateških projekata, 
izmjene Proračuna za 2018.g. i 
Proračuna za 2019.g. - dokumenata 
kojim je omogućena provedba 
projekata energetske obnove 
škola, izgradnje sportskih dvorana 
u Hrašćini, Đurmancu i Zlatar 

Bistrici, izgradnja poduzetničkog 
inkubatora, uređenje ambulanti i 
nabava opreme u Domu zdravlja 
i  brojnih drugih. Naša je Županija 
primjer da je hrvatski model lokalne 
samouprave dobar i da, zajedno 
s gradovima i općinama, dobro 
znamo upravljati svojim razvojem – 
rekla je Hubicki.

Brojne nagrade i projekti
Župan Željko Kolar nabrojao je 
nagrade koje je Županija prošle 
godine osvojila te o ostvarenim 
projektima, u govoru više puta 

naznačivši da ne želi govoriti o tome, 
već o projektima koji su tek pred 
realizacijom. 

– Krapinsko – zagorska županija 
je prva u Hrvatskoj uz Primorsko 

– goransku županiju koja je stekla 
status “Županija prijatelj djece“, 
na Danima hrvatskog turizma 
osvojili smo nagradu za najbolju 
kontinentalnu turističku destinaciju 
u Hrvatskoj te top tri destinacije 
godine u Hrvatskoj, dobili smo 
i nagradu za transparentnost 
proračuna te zlatnu plaketu za 
web informiranje, dobitnici smo 

U DONJOJ STUBICI POVODOM DANA KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE 
ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE, NA KOJOJ JE 
ŽUPAN KOLAR NABROJAO UČINJENO TE NAJAVIO NAJVEĆE INVESTICIJE, A 
DODIJELJENA SU I ŽUPANIJSKA PRIZNANJA ZA 2018. GODINU
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nagrade Stvaratelji za stoljeća - za 
doprinos razvoju poduzetništva 
u srednjoj i jugoistočnoj Europi – 
rekao je Kolar te dodao kako su u 
kapitalna ulaganja u škole uložili 
121,7 milijuna kuna te u izgradnju 
sportskih dvorana u Hrašćini, 
Đurmancu i Zlatar Bistrici 46,2 
milijuna kuna.

 - U kapitalna ulaganja u zdravstvo 
uložili smo preko 32 milijuna kuna, 
od opremanja dnevne bolnice 
i dnevne kirurgije u OB Zabok, 
opremanja Domova zdravlja do 
kupnje novog CT i mamograf 
uređaja u Specijalnoj bolnici 
Krapinske Toplice. Što se tiče 
gospodarstva na području županije 
imamo 58 tvrtki i 103 obrta više, 
imamo najveći broj novozaposlenih 

nakon Zagrebačke županije, 
pokrivenost izvoza uvozom od 180 
posto, oko 12 milijardi prihoda te 
preko 750 milijuna dobiti. U Dvorcu 
Bračak otvorili smo prvi WBAF 
ured u Hrvatskoj za područje čitave 
Europske unije – kazao je Kolar.

- Pred nama su dva velika kapitalna 
projekta za zdravstveni turizam i 
moramo se pobrinuti da ih se uvrsti 
u sljedeću financijsku omotnicu, a 
tiču se dogradnje Specijalne bolnice 
u Krapinskim Toplicama, kojim bi se 
dobilo 75 novih soba, tri apartmana, 
resoran, terapijski prostor te 
wellness centar. Riječ je o projektu 
vrijednom preko 200 milijuna kuna 
te dogradnja specijalne bolnice 
Stubičke Toplice, kojim bi se dobilo 
40 kreveta visoke kategorije s četiri 
i pet zvjezdica, vrijednost investicije 

je oko 125 milijuna kuna. Tu su 
i naše treće toplice - Šemničke 
Toplice, čija je planirana vrijednost 
investicije 105 milijuna kuna, 
nositelj projekta je Grad Krapina i 
za njega imamo dva potencijalan 
investitora. Sljedeći projekt je 
Poslovno – tehnološki inkubator 
Krapina, trenutno smo na polovici 
gradnje i do kraja godine bi trebali 
završiti, kako bi do kraja ožujka 
opremili taj prostor, koji će služiti 
za uslužne i proizvodne djelatnosti 
te u kojem će se uspostaviti Centar 
za robotiku. Tu je i izgradnja 
Društveno - kulturnog centra “re-
Generator” u Zaboku, vrijedan 
37 milijuna kuna. Sljedeći projekt 
kojim se možemo pohvaliti je 
Regionalni centar kompetentnosti 
u ugostiteljstvu i turizmu u Zabok, 

čija je vrijednost oko 80 milijuna 
kuna, zahtjev za  gradnju smo 
već predali Ministarstvu znanosti 
i obrazovanja i na kraju tu je 
Znanstveno – edukativno – zabavni 
centar Zagorje, gdje smo partneri 
na projektu s Gradom Donja 
Stubica i Udrugom Baltazar. Želimo 
Dvorcu Stubički Golubovec dati 
novo ruho, napravili smo idejno 
rješenje i konzervatorsku studiju, 
to je projekt vrijedan 125 milijuna 
kuna – naglasio je Kolar. 

Dvije milijarde kuna
Na svečanoj sjednici su bili i 
saborski zastupnici Žarko Tušek 
i Siniša Hajdaš Dončić. Tušek je 
istaknuo kako su svi ključni projekti 
Vlade prema Krapinsko – zagorskoj 
županiji  u visokoj fazi realizacije.  

Dogradnja SB Kapinske Toplice Dogradnja SB Stubičke Toplice
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– Na području naše županije uz 
podršku Vlade Republike Hrvatske, 
realizira se više od dvije milijarde 
kuna direktnih investicija. Ono 
što je važno, neki projekti, poput 
elektrifikacije pruge Zaprešić – 
Zabok, vrijedni 530 milijuna kuna, 
zapravo su projekti generacijskog 
karaktera, a ja bih posebno istaknuo 
i 100 milijuna kuna vrijedan projekt 
investicija u naše vrtiće, mislim da 
je to nešto posebno važno u smislu 
opstojnosti našeg ruralnog prostora 
i očuvanja standarda života na 
području županije – istaknuo je 
Tušek.
Hajdaš Dončić  rekao je da se 
Krapinsko – zagorska županija kao 
i druge regije u Europi suočavaju s 
razvojnim izazovom i kako zadržati 
ono što je najvrjednije. 

- Poručujem svima u Sjeverozapadnoj 
Hrvatskoj, isto tako i Krapinsko – 
zagorskoj županiji, nemojte se dati 
impresionirati najavama velikih 
investicija nego se više uzdajte u 
vlastiti razvoj i vlastite sposobnosti 

– naglasio je Hajdaš Dončić.
Zagrebački gradonačelnik Milan 
Bandić rekao je kako Grad Zagreb i 
krapinsko – zagorsku županiju vežu 
dobri ljudi, Prigorci i Zagorci.
 - Kao drugo veže nas Medvednica, a 

kao treće vežu nas zajednički projekti 
te ono što nam otvara dodatnu 
mogućnost za projekte. Uz ovo što 
sada krpamo i radimo, otvara nam 
se   mehanizam širokog prostora 
koji spaja Zagreb i okolicu i ima 
dvojaku funkciju, a to je da zajedno 
upravljamo projektima i otvaramo 
perspektivu gospodarskog razvoja 
Zagreba i njegovog zaleđa, prije 
svega Krapinsko – zagorske 
županije – napomenuo je Bandić, 
a okupljenima se obratio i župan 
Zagrebačke županije Stjepan Kožić.

Županijska priznanja
Dodijeljena su i županijska 
priznanja. Plaketu za životno djelo 
uručena je Dragutinu Bratkoviću, 
za doprinos ugledu i promociji KZŽ, 
a on se i obratio skupu i zahvalio 
uime svih nagrađenih. 
Plaketu za doprinos ugledu i 
promociji Županije u zemlji i svijetu 
dobili su  Specijalna bolnica “Sveta 
Katarina” i Dragutin Ranogajec. 
Plaketu Županije za iznimno 
postignuće u protekloj godini 
dobili su Ivana Habazin i Denis 
Vincek, a povelje KZŽ su uručene 
Stjepanu Fotivcu, Dragutinu Kozini, 
Stjepanu Sovecu, Mirku Štefanu, 
Udruzi žena Hum Stubički iz Gornje 

Stubice, Branku Cvrtili, Tei Ban, 
Darku Raškaju, Loreni Domiter, 
Tomislavu Križancu, Dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu Pregrada, 
Danici Pelko, Udruzi Hrvatska 
žena Oroslavje, predsjedniku i 
članicama koordinacijskog tima za 
promicanje dojenja na području 
KZŽ, Obrtu “Josip Pleško” obrada 
metala i trgovina, vlasnika Davora 
Pleška, Borisu – Romanu Blažiniću, 
Filatelističkom društvu “Zaboky” 
iz Zaboka, Darku Kucelju, Dijani 
Franke, te Udruzi hrvatskih 
branitelja liječenih od PTSP-a KZŽ.
Svečanoj sjednici prisustvovali su 
i predsjednik Vlade demokratskog 

jedinstva i dobitnik plakete za 
životno djelo u 2017. godini Franjo 
Gregurić, zagrebački župan Stjepan 
Kožić, varaždinski župan Radimir 
Čačić, koprivničko – križevački 
župan Darko Koren, saborski 
zastupnici Marija Puh te Robert 
Podolnjak, predsjednik Hrvatske 
obrtničke komore i potpredsjednik 
Županijske skupštine Dragutin 
Ranogajec, načelnik Policijske 
uprave krapinsko – zagorske 
Darko Car, rektor Svetišta MBB vlč. 
Domagoj Matošević, županijski 
vijećnici, gradonačelnici i načelnici 
te mnogi drugi visoki dužnosnici. (ib, 
jm)  

Vlasta Hubicki Siniša Hajdaš Dončić Žarko TušekŽeljko Kolar

Regionalni centar kompetentnosti
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POLAGANJEM VIJENACA I PALJENJEM SVIJEĆA NA GRADSKOM GROBLJU U KRAPINI, 
ZAPOČELO JE OBILJEŽAVANJE DANA KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE

VLASTA HUBICKI: Svim Zagorkama i 
Zagorcima čestitam Dan županije
Polaganjem vijenaca i paljenjem 
svijeća u spomen na sve poginule i 
umrle branitelje na gradskom groblju 
u Krapini započelo je obilježavanje 
Dana Krapinsko – zagorske županije. 
Svijeću je zapalila predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki, koja je tom prilikom i izrazila 
čestitku povodom Dana županije.

- Svim Zagorkama i Zagorcima, 
svim stanovnicima Krapinsko – 
zagorske županije, uz dakako veliku 
zahvalu našim gospodarstvenicima, 
zdravstvenim djelatnicima, 
učiteljima, profesorima, braniteljima, 
čestitam Dan županije – izjavila je 
Vlasta Hubicki.
Uz delegacije braniteljskih udruga 

koje djeluju na području Krapinsko 
– zagorske županije polaganju 
vijenca prisustvovao je i krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar sa 
svojim zamjenicima Jasnom Petek te 
Anđelkom Ferek – Jambrekom.
- Uvijek, ne samo na današnji 
dan kada obilježavamo Jurjevo, 
odnosno Dan Krapinsko – Zagorske 
županije, se treba sjetiti onih koji su 
najzaslužniji za stvaranje slobodne 
države Hrvatske, onih koji su nam 
omogućili da danas Hrvatska 
bude članica Europske Unije, da 
KZŽ kao regija napreduje i stvara 
uvjete za bolji život svim njezinim 
stanovnicima – zaključio je župan 
Kolar. (jm)  

Šemničke Toplice

 re- GENERATORPoslovno tehnološki inkubator
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NAJBOLJI “PUŠIPEL PRESTIGE 2015.” 
BRANIMIRA JAKOPIĆA: “Ovakva 
jedinstvena manifestacija potrebna 
je Hrvatskoj - na jednom mjestu 
okupljena su isključivo vina hrvatskih 
autohtonih sorata iz cijele zemlje” 

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Potpredsjednik Vlade RH i ministar 
poljoprivrede, Tomislav Tolušić u 
petak je u Art galeriji Lauba, u Zagrebu 
otvorio 2. reviju vina hrvatskih 
autohtonih sorata “Vina od davnina”, 
koja se održava još danas.

- Izvorne sorte vinove loze u Hrvatskoj 
zauzimaju 36% ukupne površine 
vinograda odnosno nešto više od 7 
tisuća hektara. Identificirano ih je 
ukupno 125, a samo su 42 sorte u 
komercijalnom uzgoju. Proizvodnjom 
vina od ovih sorti bavi se 789 
proizvođača i na tu smo tradiciju 
posebno ponosni. Mjerama koje 
provodimo, u dogovoru s vinarima i 
vinogradarima, omogućili smo bolje 
pozicioniranje i prezentiranje naših 
vina na tržištu, a uvjeren sam da 
će 12 milijuna kuna, za koliko smo 
novim Zakonom o vinu rasteretili 
sektor na godišnjoj razini, biti 
usmjereno upravo u marketing vina 
i približavanje krajnjim potrošačima - 
kazao je Tolušić u Laubi.

– Želja nam je senzibilizirati potrošače 
upravo za ovakva vina koja su ujedno 
i naša baština, a u njima se krije veliki 
turistički i gospodarski potencijal. 
Posjet reviji za sve građane je 
besplatan, a “Vina od davnina” su 
jedini ovakav vinski događaj gdje 
su na jednom mjestu okupljena 
isključivo vina hrvatskih autohtonih 
sorata iz cijele Hrvatske – naglasio 
je pomoćnik ministra poljoprivrede 
Zdravko Tušek.

Nagrađena vina
Proglašeni su šampioni 2. ocjenjivanja 
vina hrvatskih autohtonih sorata koje 
je prethodilo reviji, a održano je prošli 
tjedan u prostorijama Ministarstva 

U ZAGREBAČKOJ ART GALERIJI LAUBA OTVORENA 2. REVIJA VINA HRVATSKIH 
AUTOHTONIH SORATA “VINA OD DAVNINA”

poljoprivrede. Vina su ocjenjivale 
dvije peteročlane komisije sastavljene 
od iskusnih ocjenjivača, enologa.
Za ovogodišnju reviju “Vina od 
davnina” ocijenjeno je 130 uzoraka 
vina od 34 autohtonih sorata vinove 
loze. Kako je istaknuto, povećani 
odaziv vinara u odnosu na prošlu 
godinu pokazuje interes proizvođača 
koji su u organizaciji Ministarstva 
poljoprivrede dobili jedinstvenu 
manifestaciju i promidžbu za svoja 
vina koja su i turistički autentičan 
proizvod i dio su gastronomske 

ponude Hrvatske.
Najbolje ocijenjeno vino tako je 
Pušipel prestige – izborna berba 
bobica 2015., Vinogradarstvo – 
podrumarstvo Branimira Jakopića, 
Železna gora.
Šampion u kategoriji bijelih vina 
redovite berbe – regije Središnja 
bregovita Hrvatska, je Pušipel 2018., 
Vinarije Preiner, Sveti Urban.
Šampionom u kategoriji bijelih vina 
redovite berbe – regije Dalmacija 
proglašena je Malvasija dubrovačka 
2018., Malvasija Karaman obrt, 

Pridvorje, dok je šampion u kategoriji 
bijelih vina redovite berbe – regije 
Hrvatska Istra i Kvarner Malvazija 
istarska 2018., In Sylvis vina (OPG 
Zgrablić Marko), Sv. Petar u Šumi.
Šampion u kategoriji crvenih vina – 
regije Dalmacija je Crljenak 2015., 
Poljoprivredne zadruge “Maslina i 
vino” iz Polače, dok je šampionom u 
kategoriji crvenih vina regije Hrvatska 
Istra i Kvarner proglašen Teran 2016., 
OPG-a Dario Sirotić iz Buzeta.

Prepoznali napore
– Drago nam je da su proizvođači 
vina od hrvatskih autohtonih sorata 
prepoznali napore koje ulažemo da 
bi etablirali i promovirali upravo njih 
i njihova vina, te su se i ove godine 
odazvali ocjenjivanju i izlaganju u 
većem broju nego na prošloj reviji. 
To govori da je ova manifestacija 
potrebna Hrvatskoj jer je jedinstvena 
u mnoštvu sličnih vinskih događanja 
koja ukupno podižu interes i znanje 
potrošača, ali i kvalitetu proizvedenih 
vina. Zahvaljujem se svima na pomoći, 
svim partnerima u projektu, a 
posebno vinarima koji su se odazvali 
našem pozivu uz posebnu čestitku 
ovogodišnjim šampionima – rekao 
je pomoćnik ministra poljoprivrede 
Zdravko Tušek.
Ocijenjena vina će na reviji u 
zagrebačkoj Art galeriji Lauba su 
izložena i danas te ih posjetitelji 
mogu kupiti i kušati izravno od 
proizvođača i saznati priče vezane uz 
svaku pojedinu sortu. 
Manifestaciju organizira Ministarstvo 
poljoprivrede u suradnji s Hrvatskom 
agencijom za poljoprivredu i hranu, 
Agronomskim fakultetom u Zagrebu, 
Institutom za poljoprivredu i turizam 
u Poreču i Institutom za jadranske 
kulture i melioraciju krša iz Splita.  
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SURADNJA ZAGREBA I ZAGORJA 
JE LOGIČNA: “KZŽ dobro razvija 
svoje potencijale, no jače treba 
inzistirati na boljem međusobnom 
povezivanju i promociji cijele regije”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Stanka zagrebačkog gradonačelnika 
Milana Bandića predala je 8. travnja 
Državnom izbornom povjerenstvu 
(DIP) kandidacijsku listu za 
predstojeće izbore za Europski 
parlament, čija je nositeljica Martina 
Bienenfeld, direktorica Turističke 
zajednice grada Zagreba.

- Jedina smo stranka koja ima 
nositeljicu liste koja nikada nije bila 
ni u jednoj stranci, jedina stranka 
na čijoj listi od 12 kandidata 11 nije 
u stranci. Uvijek ćemo nacionalne 
interese staviti ispred uskih stranačkih 
interesa. Struka, kompetencije, 
karijera, djela, a ne podobni i poćudni 

- rekao je tada Bandić, obrazlažući 
zašto upravo Martina Bienenfeld, koju 
neki smatraju najmoćnijom ženom 
hrvatskoga turizma, predvodi tu listu. 
Naime, njenim dolaskom na čelo 
Turističke zajednice grada Zagreba 
prije otprilike pet godina, vidljivi 
su veliki pomaci u predstavljanju 
hrvatske metropole kao privlačnog 
kulturnog i turističkog odredišta. Iako 
zasluge ne želi pripisati samo sebi, 
već svim turističkim djelatnicima, od 
njezina dolaska ne može se poreći 
promicanje Zagreba kao top turističke 
destinacije, za što su potvrda i tri 
uzastopne titule najljepšeg adventa u 
Europi. Zagreb je ove zime tu krunu 
predao estonskom Talinnu, ali samo 
zato što se kao osvajač triju titula nije 
više mogao natjecati. Nas je stoga 
zanimalo, odakle Martini Bienenfeld 
motivacija za isticanje kandidature za 
EU zastupnicu, kao i vidi li se i dalje 

u turizmu te kako gleda na razvoj 
turizma Krapinsko - zagorske županije. 

Što za vas predstavlja prvo mjesto 
na listi za EU parlament Stranke rada 
i solidarnosti?
Ponuđeno mi je da budem prva 
na listi Stranke rada i solidarnosti 
u društvu vrhunskih stručnjaka i 
profesionalaca u svojim područjima, 
što mi predstavlja čast i odgovornost. 
Politika nije moj prvi odabir, no 
teme koje se danas u RH nameću 

– iseljavanje, nezaposlenost, mala 
primanja, i slično, teme su koje su me 
potakle da prihvatim poziv stranke.

Kako komentirate ostatak liste, kako 
biste je ocijenili - na njoj je samo 
jedna stranačka osoba?
To nije stranačka lista koja se bori 
za vlastite interese, već lista koja se 
bori za opće interese, nacionalne 
interese te interese svakog 
pojedinog građanina u RH. Naša lista 
nestranačkih ljudi s respektabilnim 
karijerama, sa znanjem i iskustvom 
pokazuje da se mogu postići zadani 
ciljevi, a građani će na kraju odlučiti 
tko će ih predstavljati u Europskom 
parlamentu.

Zagreb posljednjih godina ruši sve 
rekorde i prima brojne nagrade kao 
turistička destinacija. Mislite li da 
ste postigli vrhunac kao direktorica 
TZ-a Grada Zagreba? 
Rezultati koje Zagreb bilježi 
posljednjih godina su sjajni, ali posla 
ima još dosta i uvijek se može i mora 
činiti više na dobrobit svih naših 
sugrađana i turista. Svoj posao radim 

INTERVJU: MARTINA BIENENFELD Direktorica TZ-a Grada Zagreba, 
koja predvodi listu Stranke rada i solidarnosti za EU parlament, govori o 
motivaciji ulaska u briselske klupe, kako gleda na brojne ulaske zagorskih 
političara u Bandićevu stranku, vidi li se dalje u turizmu te što misli o 
turističkom brendiranju KZŽ
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predano, odgovorno i s puno ljubavi, 
no bilo bi pretenciozno reći da sam 
postigla vrhunac.

Koji će biti naglasci vaše politike 
u briselskim klupama, za što 
ćete se posebno zalagati kao 
europarlamentarka?
Kroz rad u Europskom parlamentu 
zalagala bih se za svakog pojedinog 
građanina RH te promicanje Hrvatske 
kao zemlje bogate tradicije, ljepote, 
raznolikosti, ali i zemlje velikog 
potencijala za nova ulaganja. Između 
ostalih, ulaganje u sektor turizma 
koji u Hrvatskoj čini 16,9 posto 
BDP-a pomaže ostvariti šire ciljeve 
zapošljavanja i rasta, a otvaranjem 
novih tokova iz operativnih programa 
Europske Unije poticala bih razvoj 
zdravstvenog, poslovnog, nautičkog, 
a posebno kontinentalnog turizma. 
Nadalje, u fokusu bi mi bili i poticanje 
sinergija između turizma, kulturnih 
i kreativnih industrija, prometa 
i poljoprivrede te poboljšanje 
iskustava, kao i mogućnosti 
putovanja unutar cijele EU. Imajući 
u vidu da ekološka dimenzija 
turizma postaje sve bitnija, kroz 
podupiranje mjera održivog razvoja, 
odgovornog planiranja i podizanje 
svijesti, angažirala bih se za njihovo 

provođenje kroz programe i ciljeve 
EU fondova.

Krapinsko - zagorska županija 
također se profilira kao izvrsna 
kontinentalna destinacija te je, kao 
i Zagreb, u vrhu u Hrvatskoj. Mislite 
li da može još bolje? Što nedostaje? 
Što biste vi promijenili da se do toga 
dođe?
Krapinsko – zagorska županija dobro 
razvija svoje potencijale, a ono 
na čemu bi trebalo jače inzistirati 
jest bolje međusobno povezivanje, 
promocija cijele regije i njene divne 
prirode, zelenih brežuljaka, eko 
hrane i poljoprivrede, s posebnim 
naglaskom na jedinstveni Muzej 
krapinskih neandertalaca, Svetište 
Majke Božje Bistričke ili, pak, Muzej 
Radboa s bogatim rudarskim, 
arheološkim i geološkim zbirkama. 
Prenošenje emocija kroz priče temelj 
su brendiranja turističke destinacije, 
a Krapinsko – zagorska županija tu 
ima itekako mnogo za ponuditi.

Brojni zagorski političari već su 
ušli ili ulaze u stranku BM 365, 
Milan Bandić u Zagorju ima snažnu 
podršku, ali i Zagorje prema 
njegovim riječima, ima njegovu 
podršku - kako to komentirate?
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RADOBOJ, 11. SVIBNJA

DANI ORHIDEJA 2019.
Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko-zagorske županije  i 
Općina Radoboj 11. svibnja 2019.  
u Radoboju organiziraju  po 

šesti puta manifestaciju „Dani 
orhideja“ s ciljem podizanja 
svijesti javnosti o potrebi zaštite 
prirode te važnosti suživota 
čovjeka i prirode.

Program će trajati od 9,00 do 
17,00 sati u sklopu kojeg su 
organizirana stručna predavanja 
u Centru za prirodu Zagorje, 
obilazak staze Putovima orhideja 

uz stručno vodstvo, posjet 
muzeju Radboa te ugostiteljska 
ponuda i zabavni program u 
Radobojskom trnacu. 
FOTO: Petra Bralić

Ne vidim razloga zašto to tako ne 
bi bilo, s obzirom na to da Zagorje 
prirodno gravitira Zagrebu, ali i 
Zagreb Zagorju, pa su suradnja i 
podrška logične te same po sebi 

razumljive, a ono što je neosporno 
kod gradonačelnika i predsjednika 
stranke jest njegova briga za svakog 
čovjeka koja se prepoznaje i izvan 
našeg grada.  
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NAČELNIK BELOŠEVIĆ: Pred nama 
su gradnja dječjeg vrtića i sanacija 
nadvožnjaka na ulazu u kružni tok te niz 
drugih projekata značajnih za boljitak općine

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Svečanom sjednicom Općinskog 
vijeća Đurmanca, koju je otvorio 
potpredsjednik vijeća Marko Rodić, 
proslavljen je Dan Općine, Osnovne 
škole Đurmanec i Župe sv. Jurja.Tom 
je prilikom načelnik Damir Belošević 
govorio o najvažnijim projektima koji 
su na području općine realizirani u 
posljednjih godinu dana.

– Pred nama je završetak izgradnje 
školske sportske dvorane, koja bi 
trebala biti završena sredinom 
svibnja. Tu je i izgradnja dječjeg vrtića, 
čija je procijenjena vrijednost 9,3 
milijuna kuna, od čega je više od 7,4 
milijuna kuna odobreno od Agencije 
za plaćanje u poljoprivredi, dok će 
ostatak financirati Općina Đurmanec. 

Završena je sanacija triju klizišta i to 
u naseljima Goričanovec, Krušlini i 
Hlevnica u vrijednosti 1,1 milijun kuna. 
Također, završeni su vodoopskrbni 
sustavi Hlevnica –Lupinjak te Visoka 
zona Macelj. U tijeku je modernizacija 
i rekonstrukcija nerazvrstane ceste 
Podbrezovica – Sambolički – Lepaji, za 
koju su odobrena financijska sredstva 
u vrijednosti većoj od 6,5 milijuna 
kuna iz EU fondova. Asfaltirano je 
nekoliko nerazvrstanih cesta na 
području općine, a treba i  spomenuti 
početak izgradnje spojne ceste u 
Gornjem Macelju kod Košulja, za 
koju je Općina financirala projektnu 
dokumentaciju i riješila imovinsko 
pravne odnose. Očekujemo i početak 
sanacije nadvožnjaka na ulazu u kružni 
tok u Đurmancu – naglasio je načelnik 
Belošević te dodao kako se puno ulaže 

u djecu i mlade te financijski pomaže 
udrugama.

 Veliki projekti
 Sjednici je prisustvovao i saborski 
zastupnik Žarko Tušek, koji je bio 
izaslanik premijera Andreja Plenkovića 
i predsjednika Hrvatskog sabora 
Gordana Jandrokovića.

– Došao sam dati podršku načelniku i 
svim vijećnicima za sav onaj posao koji 
su učinili u ovih godinu dana. U općini 
Đurmanec se uistinu dobro radi, a to 
govori i niz projekata koji su realizirani 
ili su pri kraju realizacije. Tu je i niz 
projekata koji su potpomognuti iz EU 
fondova i iz programa Vlade Republike 
Hrvatske, a to je modernizacija jedne 
nerazvrstane ceste, te početak 
gradnje dječjeg vrtića. Pred nama je 
i mega projekt rekonstrukcije državne 

ceste Đurmanec – Hromec, koje će biti 
realiziran  uz pomoć Hrvatskih cesta i 
za koji se do kraja ove godine očekuje 
završetak svih pripremih radnji i 
raspisivanje natječaja – rekao je Tušek.

 Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar  kazao je kako su pri kraju radovi 
na završetku školske sportske dvorane, 
koja bi trebala biti otvorena početkom 
lipnja.

– Ona će biti najljepši poklon, prije 
svega djeci i nastavnicima škole, a 
nakon toga svim udrugama na 
području općine Đurmanec i svim 
stanovnicima. Ovdje će započeti 
još jedno gradilište, jer u petak 
raspisujemo natječaj za energetsku 
obnovu škole. Radit će se nova fasada, 
krovište i nova stolarija. Vrijednost 
investicije je preko 7,5 milijuna kuna. 

SVEČANOM SJEDNICOM OPĆINSKOG VIJEĆA PROSLAVLJEN DAN 
OPĆINE ĐURMANEC, ŽUPE SV. JURJA I OŠ ĐURMANEC - DODIJELJENA 
I PRIZNANJA OPĆINE ZA 2018. GODINU TE NAGRADE UČENICIMA ZA 
NAJBOLJE RADOVE NA TEMU DOMOLJUBLJA I VJERE
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Time ćemo mi kao Županija pomoći 
razvoju općine Đurmanec – istaknuo 
je Kolar.
U ime gradonačelnika i načelnika na 
postignutim rezultatima i projektima 
načelniku je čestitao gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović.

 Priznanja i nagrade
Dodijeljena su priznanja Općine 
Đurmanec za 2018. godinu.
Plaketa Općine dodijeljena je 
Marijanu Cesarcu iz Hlevnice za 
postignute  zapažene rezultate na 
području promicanja vrijednosti 
demokratskog društva, koji je 
svojim upornim i uspješnim radom 
te nesebičnim zalaganjem u 
udrugama civilnog društva pridonio 
promoviranju ugleda Općine, Miji 
Družincu iz Đurmanca za doprinos 
u razvoju Općine, nekad Mjesne 
zajednice, odnosno za rad, angažman 
i za postignute zapažene rezultate 
na području vatrogastva.  Zatim 
obrtu “S&V“, vlasnika Branka 
Peteka iz Đurmanca, te Restoranu 

“Zagorka“, vlasnika Stanislava Krkala iz 
Đurmanca, koji su znatno pridonijeli 
razvoju gospodarstva i obrtništva na 
području općine Đurmanec, za više 

od 30 godina rada i postojanja.
Zahvalnice općine dobili su Kuburaško 
društvo “Sv. Juraj – Hlevnica“, Lucija 
Belošević i njezina mentorica Đurđa 
Zubić te Borisu Pospišu iz Đurmanca.
Ove godine po prvi puta Društvo 
hrvatskih katoličkih muževa Župe 
Đurmanec, u suradnji s Osnovnom 
školom Đurmanec, organiziralo je 
nagradni natječaj za učenike OŠ 
Đurmanec na dvije teme – ljubav 
prema domovini i katolička vjera 

– moje poimanje vjere. Pravo 
sudjelovanja imali su svi učenici od 

prvog do osmog razreda, uključujući 
i sve područne škole – Putkovec, 
Macelj i Hromec. Na natječaju je 
sudjelovalo 92 djece, među kojima su 
izabrani najbolji radovi. 
Dodijeljene su i nagrade za najljepše 
okućnice i vrtove na području općine.
Sjednici su prisustvovali i saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, pomoćnik ministra 
poljoprivrede Zdravko Tušek, državni 
tajnik u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Mario 
Antonić, direktor Hrvatskih voda 

vodnogospodarskog odjela za gornju 
Savu Zvonko Marenić, zamjenik 
župana Anđelko Ferek - Jambrek, 
župnik župe sv. Jurja Đurmanec fra 
Vlado Mustač, direktori i ravnatelji 
javnih ustanova i poduzeća te mnogi 
drugi. Dodajmo da je u župnoj crkvi sv. 
Jurja održana svečana sveta misa koju 
je predvodio mons. Zvonimir Sekelj, a 
misno slavlje je upotpunila Klapa Sv. 
Jurja Hrvatske ratne mornarice. Nakon 
mise je predstavljena knjiga “Poginuli 
hrvatski branitelji iz Domovinskog 
rata Karlovačke županije”.  
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“Ova dvorana je sjajno opremljena, ona 
će biti najljepši poklon, prije svega 
djeci i nastavnicima škole, a nakon 
toga i svim stanovnicima Đurmanca”

KRAPINSKO – ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR OBIŠAO ŠKOLSKU 
SPORTSKU DVORANU U ĐURMANCU, ZA KOJU SE UPORABNA DOZVOLA 
OČEKUJE DO KRAJA SVIBNJA

Prije početka svečane sjednice 
Općinskog vijeća, krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar, njegov zamjenik 
Anđelko Ferek Jambrek, načelnik 
Đurmanca Damir Belošević i ravnatelj 
škole Krešimir Kralj obišli su školsku 
sportsku dvoranu u Đurmancu te 
se uvjerili kako radovi izgradnje idu 
prema kraju.

Župan Kolar rekao je da su se nadali 
da bi otvaranjem ove dvorane 
najljepše čestitali Dan Općine i Dan 
Županije.

Završna faza
– Mnoštvo kišnih dana i nešto 
problema oko nabavka same opreme, 
dovelo je do toga da će uporabna 
dozvola biti gotova 31. svibnja. 
Radovi su stvarno u završnoj fazi, u 
četvrtak će se postaviti i parket te 
bi radovi trebali biti gotovi do 17. 

svibnja. Vrijednost ugovora koji smo 
potpisali za završetak izgradnje je 
11,7 milijuna kuna, toliko će ona i 
koštati, dok je ukupna vrijednost 
preko 20 milijuna kuna. Ova dvorana 

je sjajno opremljena, ima opremu i 
za penjanje, a to ne možete vidjeti 
u ni u mnogim dvoranama diljem 
Hrvatske – naglasio je župan Kolar.
Načelnik Damir Belošević rekao je 

da je gradnja dvorane počela 2010. 
godine.

Nestrpljivi učenici
– Prošlo je skoro devet godina, ali evo 
sve ide prema kraju i dvorana će kroz 
mjesec dana biti u funkciji. Dvoranu 
će koristiti učenici Osnovne škole za 
nastavu tjelesne aktivnosti, sve naše 
udruge i mještani. Županija je u ovaj 
projekt unijela preko 14 milijuna 
kuna, Općina 3,5 milijuna kuna, 
Ministarstvo regionalnoga razvoja i 
EU fondova 820 tisuća kuna i Fond 
za zaštitu okoliša 1,7 milijuna kuna – 
istaknuo je Belošević.

Ravnatelj OŠ Đurmanec Krešimir 
Kralj rekao je da su učenici nestrpljivi 
i da najviše čekaju otvorenje 
dvorane, a nastava tjelesne kulture 
sad se najviše odvija vani i u jednoj 
improviziranoj učionici. 



Zagorje International 17

“Samo je u Đurmanec izravno stiglo 15-ak 
milijuna kuna EU novca. To će promijeniti 
vizure i kvalitetu života ovog kraja i općine”

POVODOM DANA OPĆINE ĐURMANEC, NAČELNIK DAMIR BELOŠEVIĆ I 
SABORSKI ZASTUPNIK I PREDSJEDNIK ZAGORSKOG HDZ-A ŽARKO TUŠEK 
ISTAKNULI SU NAJZNAČAJNIJE PROJEKTE NA PODRUČJU OPĆINE

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Povodom Dana općine Đurmanec, 
načelnik Damir Belošević i saborski 
zastupnik i predsjednik zagorskog 
HDZ-a Žarko Tušek, zapalili su 
svijeće hrvatskim braniteljima kod 
spomenika Željka Pavića, a potom 
su u općinskim prostorijama održali 
konferenciju za medije, na kojoj su 
istaknuli najznačajnije projekte na 
području općine koji su realizirani ili 
su u tijeku.

Dvije milijarde kuna
– Krapinsko – zagorska županija je u 
cijelosti u velikom ciklusu investicija. 
U ovom trenutku u programima 
koji se odnose na gospodarstvo 
je iznos veći od 250 milijuna kuna 
direktnih investicija, kroz programe 
poljoprivrede i ruralnog razvoja 
na KZŽ idu investicije u vrijednosti 
više od 400 milijuna kuna, od kojih 
veliki dio od toga otpada i na 100 
milijuna kuna na vrtiće na području 
KZŽ. Prometni projekti su svi u 
svome tijeku, kvalitetno se razvijaju i 
imaju zdravu dinamiku te je ukupna 
vrijednost investicija u promet, ako 
govorimo samo o cestogradnji 
gotovo 400 milijuna kuna, plus 
megaprojekt elektrifikacije pruge 

“teži” od 500 milijuna kuna, a u 
kontekstu aglomeracije na području 
KZŽ raspisani su natječaji vrijedni 700 
milijuna kuna.
Smatramo da je to posljedica jedne 
kvalitetne, odgovorne i stabilne 
politike aktualne Vlade na čelu s 
Andrejem Plenkovićem, ali i jedan 
od zamašnjaka investiranja koje se 
dogodilo kao posljedica mudrog i 
kvalitetnog korištenja Europskih 
fondova, mudrog i kvalitetnog 
razvoja naše europske priče, a 
onda i partnerskog odnosa Vlade 
RH, svih naših europskih zastupnika 
koji dolaze s pozicije Vlade i koji 
rade na tim projektima, kako bi se 
osmišljavali što kvalitetniji i što bolji 
operativni programi. Tako je jedan dio 
tih programa predviđen i za općinu 

Đurmanec, sukladno partnerskom 
odnosu načelnika Općine, Vlade 
RH te pametne strategije razvoja 
općine s pozicije Europskih fondova. 
Uz sve ostale projekte koje Općina 
radi uz podršku Vlade RH, želimo 
naglasiti dva ključna, velika, a to 
je projekt vrtića u vrijednosti od 
9,3 milijuna kuna, od kojih na EU 
sredstva otpada gotovo 7,5 milijuna 
kuna te rekonstrukcija nerazvrstane 
ceste kroz mjeru 7.2 ruralnog 
razvoja, u iznosu od 6,6 milijuna kuna. 
Mislimo da su taj novac i ti projekti 
zasigurno nešto što će promijeniti 
vizure ovog kraja i općine, koje su, 
da nema tog novca i takvih mjera 
zapravo, gledajući s pozicije lokalne 
samouprave, relativno nedostižne. 
Stoga čestitke i načelniku i njegovom 
timu te se veselimo i daljnjem 
partnerskom odnosu s Vladom RH, 
kao i novim projektima ovdje u općini 
Đurmanec i cijeloj KZŽ – nabrojio je 
Žarko Tušek, na kojeg se nadovezao 
načelnik Belošević, rekavši da je uz 
spomenuta dva, odrađen i niz drugih 
projekata, od kojih je jedan i skori 
konačni završetak školske sportske 
dvorane, koja se gradi zajedno s KZŽ.

– Završetak radova na dvorani 
predviđa se krajem svibnja, znači 
otvorenje će biti negdje početkom 
lipnja te će iduća generacija 
školaraca konačno imati uvjete za 
odvijanje tjelesne kulture dostojne 
2019. godine – kazao je Belošević te 
nabrojio i niz drugih projekata koji su 
završeni ili su u tijeku.

– Uz potporu Vlade RH i ministarstva 
odradili smo brojne značajne 
komunalne aktivnosti, poput 
sanacije klizišta u vrijednosti od 
1,7 milijuna kuna, gdje smo dobili 
potporu Ministarstva regionalnog 
razvoja i EU fondova u iznosu od 
800 tisuća kuna. Isto tako smo uz 
potporu Ministarstva regionalnog 
razvoja i Ministarstva graditeljstva 
u iznosu od 800 tisuća kuna izvršili 
modernizaciju nerazvrstanih cesta 
presvlačenjem novog sloja asfalta. Uz 
pomoć javnih poduzeća provodimo 
kontinuirano infrastrukturne projekte, 
poput uređenja vodotoka i izgradnje 
vodovodne mreže te ovim putem 
zahvaljujem Hrvatskim vodama na 
investiciji većoj od 3, 5 milijuna kuna 
u prethodnom razdoblju.

Gradnja državne ceste
Također, u budućem razdoblju, nakon 
izgradnje vrtića, najveća investicija 
na području općine Đurmanec će 
biti rekonstrukcija državne ceste D 
207, znači od Đurmanca do graničnog 
prijelaza Lupinjak, tu će biti investitor 
Hrvatske ceste. Trenutno je taj 
projekt u fazi ishođenja građevinske 
dozvole, za koju vjerujem da ćemo 
je imati do kraja ove godine, budući 
da je lokacijska dozvola već ishođena. 
Tako bi prva faza te izgradnje trebala 
krenuti sljedeće godine. U suradnji s 
Hrvatskim cestama ove godine ćemo 
izvršiti i izgradnju pristupne ceste u 
Gornjem Maclju kod naselja Bušulji, 
gdje je Općina sama financirala 

projektnu dokumentaciju, a Hrvatske 
ceste su osigurale u svom proračunu 
blizu dva milijuna kuna za izgradnju 
te ceste, kako bi mještani Gornjeg 
Maclja imali legalan pristup na 
državnu cestu. Radi se još mnogo 
drugih projekta manjih vrijednosti 
uz potporu i Ministarstva branitelja 
oko obilježavanja Dana državnosti, te 
uz potpore drugih ministarstva, tako 
da velika hvala Vladi i ministarstvima, 
zahvaljujući kojima smo došli i do 
sredstava iz EU fondova – kazao je 
Belošević.
Na novinarski upit kada bi trebala 
početi gradnja vrtića, rekao je da je 
raspisan natječaj te da bi radovi, ako 
sve bude u redu s javnom nabavom, 
trebali početi krajem lipnja ili 
početkom srpnja.

– Rok izvođenja radova bit će deset 
mjeseci, što znači da ćemo u proljeće 
sljedeće godine, vjerojatno uoči Dana 
općine Đurmanec, imati otvorenje. 
Vrtić će biti kapaciteta četiri odgojne 
grupe, znači 80 djece, a bit će rađen 
prema najvišim standardima koji se 
tiču održavanja, grijanja i smanjenja 
dugoročnih troškova. Bit će smješten 
u neposrednoj blizini škole i sportske 
dvorane, tako da završetkom tog 
projekta zaokružujemo jedan ciklus 
na području brige za predškolsko 
i osnovnoškolsko obrazovanje 
na području općine Đurmanec – 
zaključio je Belošević.  
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MINISTAR ŠTROMAR: Mogu 
vam u tri riječi reći što se ovdje 
događalo u proteklih godinu 
dana – projekti, projekti i projekti

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U sportskoj dvorani OŠ Matije Gupca 
u Gornjoj Stubici, povodom Dana 
Općine održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća, koju je otvorila 
predsjednica vijeća Đurđica Labaš. 
Tom je prilikom načelnik Jasmin 
Krizmanić govorio o najznačajnijim 
projektima, učinjenim u posljednjih 
godinu dana.

– Izgrađen je nogostup uz županijsku 
cestu u Gornjoj Stubici prema Svetom 
Mateju, u vrijednosti od  gotovo 3,5 
milijuna kuna, od čega je Ministarstvo 
unutarnjih poslova osiguralo 70 
posto sredstava, dok su preostalih 30 
posto osigurale Županijske ceste, a 
ostatak Općina. Izvršena je sanacija 
Kućice pod lipom, gdje se radilo o 
investiciji od 138 tisuća kuna, od 

čega je 100 tisuća kuna financiralo 
Ministarstvo kulture, dok je drugi dio 
sredstava osigurala Općina. Ugrađena 
je javna LED rasvjeta u naselju 
Vinterovec, u vrijednosti od 100 
tisuća kuna.  Sanirano je i klizište u 
Slanom Potoku, gdje smo izgradnjom 
potpornog zida u dužini od 180 
metara, te sanacijom cestovnog 
odvodnog jarka na određeni način 
omogućili siguran promet školskog 
autobusa i pješaka. Ta je investicija 
bila vrijedna 1.100.000 kuna od 
čega je Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja sufinanciralo 
projekt sa 600 tisuća kuna. Izvršena je 
i prva faza proširenja mjesnog groblja 
koja je koštala 700 tisuća kuna od 
čega ga je Ministarstvo graditeljstva 
sufinanciralo s 325 tisuća kuna. Tu 
je projekt izgradnje nerazvrstane 
ceste Šagudovec – Sekirevo Selo, 
investicija vrijedna oko 2.200.000 

kuna u potpunosti je financirana 
sredstvima Europskog fonda.  Ono što 
je najvažnije, to je izgradnja dječjeg 
vrtića čija ukupna vrijednost iznosi 
skoro devet milijuna kuna, a iz EU 
fondova nam je odobreno 7,4 milijuna 
kuna. Pred nama je još niz projekata, 
od asfaltiranja nerazvrstanih cesta do 
gradnje sportske dvorane i slično  - 
istaknuo je Krizmanić.

Energetska obnova škole
Svečanoj sjednici prisustvovao je 
i potpredsjednik Vlade i ministar 
graditeljstva i prostornog uređenja 
Predrag Štromar koji je svim 
Gornjostubičancima čestitao Dan 
Općine.

- Mogu vam u tri riječi reći što se 
ovdje događalo u proteklih godinu 
dana – projekti, projekti i projekti. Još 
nisam bio ni na jednom Danu Općine 
na kojem je načelnik prezentirao 

toliko projekata, koliko je ovdje u 
Gornjoj Stubici. Došlo je vrijeme 
kada načelnici, gradonačelnici i 
župani mogu raditi za dobrobit 
svojih građana. Želim vam uspjeh 
u realizaciji izgradnje dječjeg vrtića, 
energetskoj obnovi škole i izgradnji 
dvorane. Mi trenutno obnavljamo 
1300 javnih objekata u Republici 
Hrvatskoj, sve to radimo za našu 
djecu, jer oni su naša budućnost, a i 
brinut će za nas starije – naglasio je 
Štromar.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar rekao je da se vidi kako je 
Općina Gornja Stubica bila vrlo 
uspješna u povlačenju sredstava iz EU 
fondova.

- Zadatak Županije je da pomaže 
sve jedinice lokalne samouprave 
na svojem području. Važno je da 
svi stavimo glave skupa i radimo 
zajedno kako bi svima bilo bolje. 8. 

SVEČANOM SJEDNICOM OPĆINSKOG VIJEĆA, PROSLAVLJEN DAN OPĆINE 
GORNJA STUBICA, A DODIJELJENA SU I PRIZNANJA NAJZASLUŽNIJIM 
POJEDINCIMA U 2018. GODINI
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svibnja otvaramo dokumentaciju da 
vidimo tko će biti izvođač radova za 
energetsku obnovu Osnovne škole 
Matije Gubca, u vrijednosti oko 7,3 
milijuna kuna. Dogovorili smo da 
će Krapinsko – zagorska županija 
u suradnji s Općinom i privatnim 
partnerom ići u izgradnju novog 
Doma zdravlja – istaknuo je Kolar.
Ispred načelnika i gradonačelnika 
obratio se načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt koji je rekao kako je u Gornjoj 
Stubici realizirano mnoštvo projekata.

– Načelniče svaka čast, vjerujem 
da će za vrijeme vašeg mandata 
biti realizirano još mnogo velikih 
projekata. Najviše nas raduju projekti 
namijenjeni za našu djecu, a to su 
izgradnja dječjeg vrtića, pločnika i 
školske sportske dvorane, jer djeca 
su naša budućnosti – kazao je Šplajt.

Općinska priznanja
Dan  Općine čestitao je i župan 
Slovenskih Konjica Darko Ratajc, a 
prisutni su bili i saborski zastupnik 
i gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, međimurski župan Matija 
Posavec,  zamjenik krapinsko – 
zagorskog župana Anđelko Ferek – 
Jambrek  te mnogi drugi.

Dodijeljena su i priznanja Općine 
Gornja Stubica najzaslužnijim 
pojedincima za 2018. godinu. Tako 
je nagradu za životno djelo dobila 
Marina Pakelj za izuzetan uspjeh 
u promicanju glazbene kulture te 
značajan doprinos i uspjeh u odgojno 

– obrazovnom i pedagoškom radu. 

Povelja Općine dodijeljene su 
KUD-u “Matija Gubec“  za 45 godina 
djelovanja, Poduzetničkom centru 
Krapinsko – zagorske županije 
za izuzetan doprinos u realizaciji 
projekta Poslovne zone “Gornja 
Stubica“, Draženu  Dinjaru povodom 
25 godina bavljenja atletikom te 

Triatlon klubu “Rudolf Perešin“ 
povodom 20 godina postojanja. 
Plaketu su dobili Osnovna škola 
Matije Gubca povodom 155 godina 
postojanja i djelovanja i Josip Šobak 
za više od 125 puta darovanu krv. 
Dodijeljeno je i ukupno 30 zahvalnica.  



Zagorje International20

“Hrvatska kaska s korištenjem 
EU fondova, ali na sjeveru zemlje 
to nije slučaj. S druge strane, 
imamo manje plaće od državnog 
prosjeka - to treba ispraviti”

U GORNJOJ STUBICI SU UOČI SVEČANE SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA, 
KONFERENCIJU ZA MEDIJE ODRŽALI HNS-OVI NAČELNICI JASMIN KRIZMANIĆ I 
ROBERT ŠPLAJT TE NOSITELJ HNS-OVE LISTE NA IZBORIMA ZA EU PARLAMENT, 
MEĐIMURSKI ŽUPAN MATIJA POSAVEC

U Gornjoj Stubici su uoči svečane 
sjednice Općinskog vijeća, koja se 
održava povodom proslave Dana 
općine, konferenciju za medije održali 
načelnik domaćin Jasmin Krizmanić, 
predsjednik zagorskog HNS-a i 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt i 
HNS-ov nositelj liste na izborima za EU 
parlament, međimurski župan Matija 
Posavec. Stavili su pritom naglasak na 
projekte koji se vežu na korištenje EU 
fondova.

Sve što su tražili - dobili
- Općina Gornja Stubica je u 
posljednjih godinu i pol dana 
aplicirala na tri takva projekta - to je 
izgradnja ceste Šagudovec - Sekirevo 
selo vrijedna 2,5 milijuna kuna, zatim 
izrada Strategije razvoja Općine od 
2018. - 2028. godine, za što smo dobili 
190.000 kuna i prije otprilike pola 
godine, a sutra očekujemo otvaranje 
dokumentacije, 7,44 milijuna kuna 
koje smo dobili za izgradnju dječjeg 
vrtića. Definitivno bez tih sredstava 
ne bismo mogli ostvariti ni jedan 
od ovih projekata. Na sve što smo 
mogli, javili smo se i dobili sredstva. 
To za nas znači jako puno, pogotovo 
izgradnja dječjeg vrtića, jer kakva je 
to jedinica lokalne samouprave koja 
nema svoj vrtić? Moram spomenuti 
i energetsku obnovu naše Osnovne 
škole M. Gupca vrijednu 7,5 milijuna 
kuna koja ide ove godine, zahvaljujući 
Ministarstvu graditeljstva, a imali 
smo prošle godine energetsku 
obnovu Područne škole u Sv. Mateju, 
vrijednu 1,2 milijuna kuna. Naša škola 
je i u programu “Škola za život”, te 
zahvaljujem ministrici Divjak što je 
prepoznala našu želju i potrebu za 
to. Drago mi je što takvih projekata 
na području Krapinsko - zagorske ima 

još mnogo. Što se tiče koalicije HNS-a 
i HDZ-a na državnoj razini, upravo 
su ovo primjeri na kojima možemo 
ukazati zašto se ulazilo u tu suradnju 
i što smo od nje očekivali - kazao 
je načelnik Krizmanić, na kojeg se 
nadovezao Robert Šplajt, rekavši da 
HNS upravo u Matiji Posavcu ima jako 
dobrog kandidata za EU parlament te 
će s njime moći nastaviti činiti velike 
stvari. 

Najuspješniji župan u RH
- Kao što rade naši ministri, tako radi 
i zagorski HNS - s jasnom vizijom 
razvoja i napretka, s ljudima koji 
su javni interes stavili ispred svega 
ostalog. Nikog više danas ne zanimaju 
ideologije, samo dobar posao, posao 
kao što ga radi Jasmin Krizmanić u 
Gornjoj Stubici, ili međimurski župan 
Posavec te naši ministri Štromar i 
Divjak. Upravo Gornja Stubica ima 
mnogo projekata koje je realizirala ili 
će realizirati, a koalicija u kojoj smo 
već dvije godine na državnoj razini, 
tome uvelike doprinosi. Vjerujem 
da ćemo i mi u kumrovečkom kraju, 
uz dolinu Sutle pokrenuti i staviti u 
funkciju svu državnu imovinu, budući 
da su kineski investitori pokazali 
veliki interes za nju. Mislim da bi to 
cijeli zapadni dio Hrvatskog zagorja 
diglo na višu razinu, kako turistički, 
tako i gospodarski, upravo tamo gdje 
zaslužuje biti. Moram spomenuti 
da je kroz tri operativna programa, 
Krapinsko - zagorska županija tijekom 
2017. i 2018. godine ugovorila ukupno 
1,27 milijardi kuna, no možemo i 
više. Upravo zato kao nositelja liste 
imamo najuspješnijeg hrvatskog 
župana, Matiju Posavca, koji zna 
povući sredstva iz EU fondova i zna 

kako bi Hrvatska trebala ići naprijed - 
zaključio je Šplajt i predao riječ Matiji 
Posavcu.

- Prije svega, svim mještanima Gornje 
Stubice čestitam Dan općine. To 
je uvijek trenutak kada sumiramo 
rezultate onog što se odradilo u 
posljednjih godinu dana, a kada 
govorimo o pozitivnim primjerima, 
pogotovo u korištenju EU fondova, 
onda je to svakako Gornja Stubica.

Promocija sjevera
Naš sjever treba se više promovirati, 
a kad govorim o sjeveru, mislim 
na Hrvatsko zagorje, Varaždin, 
Međimurje, pa i dio Podravine. 
Imamo dobre rezultate, produktivne 
i marljive ljude, ali i jednu 
zapostavljenost i nebrigu onih koji 
odlučuju o životima i sudbinama ljudi. 
I nikada sjever Hrvatske, o kojim god 
Vladama i političkim strankama se 
radilo, nije bio adekvatno honoriran 
za one vrijednosti koje je uvijek davao 
u izgradnji moderne države. Zato smo 
kao stranka odlučili izaći na EU izbore, 
kako bi sjever Hrvatske imao svog 
reprezenta koji će naše vrijednosti 
moći promovirati u instituciji u kojoj 
se donosi preko 80 posto zakona, koji 
se tiču svakog državljanina Europske 
unije. Mi na sjeveru nikada nismo 
živjeli od nekih jamstava - ljudi su 

uvijek zasukali rukave, pljunuli u šake 
i radili svoju dodanu vrijednost, ali 
zato su ti uspjesi koji se ovdje dese 
puno više vrijedni. Danas Hrvatska 
malo kaska s korištenjem EU fondova, 
iako na sjeveru to nije slučaj. S 
druge strane, u Hrvatskoj je drugačiji 
prosjek plaće nego na sjeveru zemlje 
i to su one anomalije koje trebamo 
ispraviti i pokazati zajedništvo, na 
temelju iskustva, znanja i shvaćanja 
strategije kako urediti svoje gradove 
ili općine. Jasmin Krizmanić i 
Robert Šplajt, načelnici u Krapinsko 

- zagorskoj županiji su to itekako 
dokazali i sada samo te vrijednosti 
želimo preslikati na ostatak države i 
za njih se boriti u EU parlamentu - bez 
ideologije i demagogije. Ono što ću 
komunicirati u ovoj kampanji, jest da 
prosječna plaća na sjeveru Hrvatske 
mora biti mnogo veća nego što je 
sada, jer čak 74 posto ljudi dobiva 
manju plaću od prosječne, koja iznosi 
6524 kune. Prema tome, zaštita 
dostojanstva radnika, ali ne nauštrb 
poduzetnika i poslodavaca, već i njih 
treba rasteretiti raznih bespotrebnih 
nameta. Šansa u EU parlamentu za to 
je velika, jer tamo se donose pravila i 
zakoni. Tada politika ima smisla i tada 
je to vraćanje vjere u dobar posao 
koji svi zajedno želimo napraviti. 
Vjerujem da će ljudi to prepoznati - 
zaključio je Posavec. (ab) 
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NAČELNIK JUTRIŠA: Imamo 
izrazito razvijeno gospodarstvo s 
preko 2500 zaposlenih i naše su 
tvrtke naši najveći promotori

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Povodom Dana Općine Hum na 
Sutli održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća. Načelnik Zvonko 
Jutriša tom je prilikom naglasio 
kako općina ima izrazito razvijeno 
gospodarstvo s preko 2500 zaposlenih, 
kako Humčana, tako i ljudi iz ostalih 
općina i gradova Krapinsko – zagorske 
županije.

Razvijenost vs. proračun
– S ponosom pratimo sva nova 
postignuća i razvoj naših tvrtki 
svjetskog glasa, koje djeluju na 
prostorima naše općine, a koje su 
zasigurno najveći promotor naše 
općine u našoj zemlji, u Europi pa 

i u svjetskim okvirima. Kako je sve 
započelo s proizvodnjom stakla danas 
s ponosom ističemo kako imamo 
dosta tvrtki koje su nastale paralelno 
s razvojem staklarstva ili su nužno 
proizašle iz samog staklarstva, pa tako 
imamo tvrtke Stražaplastika, Straža 

– Imo, BDF servis, GP Špiljak, Brenta, 
Krklec metal, a posebno moram 
istaknuti tvrtku OMCO Hrvatska, 
kao najvećeg proizvođača alata za 
proizvodnju staklene ambalaže u 
svjetskim okvirima. Naravno, ponosni 
smo i na sve naše manje tvrtke, OPG – 
ove i obrte koji također na svoj način 
čine Hum na Sutli prepoznatljivim. 
Nažalost moram naglasiti da ta 
razvijenost u gospodarskom smislu ni 
približno ne prati razvoj i stanje našeg 
proračuna – objasnio je Jutriša

U nastavku sjednice kratkim su video 
prikazom predstavljene najznačajnije 
aktivnosti koje su kapitalno obilježile 
period od zadnjeg Dana Općine, a 
to su svakako značajna ulaganja u 
cestovnu i komunalnu infrastrukturu 
te vodoopskrbu i odvodnju, kao 
i obnova dječjeg vrtića te ostale 
aktivnosti općeg društvenog sadržaja.
Svečanoj sjednici je prisustvovao 
i Župan KZŽ Željko Kolar koji se uz 
čestitke osvrnuo i na zajedničke 
projekte županije i općine Hum na 
Sutli.

Sutlansko jezero
– Energetska obnova Osnovne škole 
Viktora Kovačića je pri kraju, te bi do 
kraja svibnja trebali dobiti uporabnu 
dozvolu. Investicija je to koja će se 

popeti na preko pet milijuna kuna, a 
druga zajednička investicija Općine, 
Ministarstva i Županijske uprave za 
ceste je prekategorizacija ceste od 
tvrtke OMCO do Prišlina, kako bi se 
rasteretio ogroman promet dok se 
državna cesta ne sagradi. Svakako 
treba spomenuti i projekt FRISCO, jer 
mi na našem dijelu Sutlanskog jezera 
želimo biti itekako aktivni partneri 
u tom projektu, no s obzirom na 
konfiguraciju terena ne možemo 
raditi hotelski smještaj kako će to 
raditi Rogaška Slatina, ali možemo 
raditi kućice na drveću, bungalove, 
odnosno moramo sa svoje strane 
Sutle isto tako imati turističke 
sadržaje kako bi popunili ponudu 
i postali konkurentni – naglasio je 
Kolar.

SVEČANOM SJEDNICOM OPĆINSKOG VIJEĆA PROSLAVLJEN JE DAN 
OPĆINE HUM NA SUTLI
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Dan Općine čestitao je i izaslanik 
predsjednika Vlade RH, državni 
tajnik u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, Mario Antonić 
naglasivši kako je od strane Vlade 
RH postignuta politička i ekonomska 
stabilnost, te da se na godišnjoj razini 
umjesto prijašnjih 11,5 milijardi 
kuna kamata plaća 8,9 milijardi kuna 
kamata, što je bitno smanjenje i 
rasterećenje proračuna i novac koji 
se na takav način uštede plasiraju 
između ostalog i u jedinice lokalne 
samouprave.

– Vlada zna što radi, kreiraju se 
programi i poticaji koji potiču razvoj 
poduzetništva i gospodarstva, samo 
zadnje tri godine u malo i srednje 
poduzetništvo KZŽ subvencionirano 
je s više od 250 milijuna bespovratnih 
sredstva – zaključio je Antonić.

Priznanja i nagrade
Uz bogati kulturno – umjetnički 
program dodijeljena su i općinska 
priznanja i nagrade, pa je tako 
nagrada za životno djelo općine Hum 
na Sutli za osobite uspjehe u razvoju 
i unaprjeđenju športa pripala Damiru 
Špiljaku, dok su plaketu općine koja 
se dodjeljuje osobama za osobiti 

doprinos razvoju gospodarstva i 
unaprjeđenju djelatnosti značajnih 
za općinu dobili Krklec metal d.o.o te 
Brenta d.o.o iz Klenovca Hum na Sutli. 
Nagrada za osobite zasluge u razvoju 
društvenih odnosa i unaprjeđenju 
djelatnosti značajnih za općinu 
pripala je KUD – u Rikard Jorgovanić 
i Športsko kuburaškom društvu 
Sveti Petar Brezno, a priznanje 

općine za dugogodišnje članstvo u 
dobrovoljnom vatrogasnom društvu 
uručeno je Stjepanu Palajiću.
Svečanu su sjednicu svojim 
prisustvom uveličali i saborski 
zastupnik Žarko Tušek, zamjenica 
župana Krapinsko – zagorske 
županije Jasna Petek, saborska 
zastupnica Marija Puh, saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 

Marko Vešligaj, gradonačelnik 
Novog Vinodolskog Velimir Piškulić, 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek, gradonačelnik Buzeta 
Siniša Žulić, načelnica općine 
Zagorska Sela Ksenija Jurak Krivec, 
načelnik općine Jesenje Andrija 
Ranogajec, načelnik općine Desinić 
Zvonko Škreblin te mnogi drugi. 
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AUGUŠTAN – PENTEK: Ovo će 
biti još ugodniji grad za život svih 
sugrađana i naših posjetitelja

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Povodom obilježavanja Dana grada 
Zlatara u prostorijama Vatrogasnog 
doma održana je svečana sjednica 
Gradskog vijeća, na kojoj se prigodnim 
govorom prisutnima obratila 
načelnica Jasenka Auguštan – Pentek. 

- Ponosni smo na sve što smo napravili, 
kako ja, tako i zamjenik Stanko Majdak, 
ali isto tako i gradski vijećnici, pa i 
ravnatelji ustanova, zaposlenici Grada, 
te udruge i pojedinci. Veseli me daljnja 
suradnja na sljedećim projektima, 
koje ćemo sigurno zajednički još više 

ostvariti i ovo će biti grad ugodan za 
život svih sugrađana i posjetitelja – 
naglasila je gradonačelnica Auguštan 

– Pentek.

Ljudi velikog srca
Svoje čestitke povodom Dana grada 
izrazio je i župan Krapinsko – zagorske 
županije Željko Kolar. Vodstvu grada 
čestitao je na postignutim rezultatima, 
te se prisjetio i prošlih vremena.

- Stanko Majdak kao gradonačelnik 
u teškim danima Zlatara sa svojim je 
znanjem, iskustvom i mudrošću doveo 
Zlatar do jedne razine stabilizacije, 
da bi nakon toga došla Jasenka koja 

je sa svojom energijom, mladošću 
i entuzijazmom iskoristila priliku u 
vidu europskih sredstava i to se vidi – 
objasnio je župan Kolar.
Svečanoj sjednici prisustvovala 
je i Vlasta Hubicki, predsjednica 
Županijske skupštine Krapinsko – 
zagorske županije, koja je istaknula 
kako je lijepo doći u Zlatar, mali gradić 
kojeg čine ljudi velikog srca. 

- Čestitke gradonačelnici i zamjenicima, 
donosili su odluke za dobrobit grada, 
odluke da Grad Zlatar i dalje svojim 
punim plućima ide prema naprijed. 
Treba spomenuti da je Galerija 
grada Zlatara oživjela sa svim svojim 

izložbama, dakle atributi su tu, a tu 
su i vrijedni i dragi ljudi – zaključila je 
Vlasta Hubicki.

Priznanja i nagrade
Tijekom sjednice dodijeljena su 
priznanja grada Zlatara za 2018. 
godinu svim zaslužnim pojedincima. 
Plaketom Grada Zlatara nagrađeni 
su Boris Brežnjak, prof. psihologije, 
za dugogodišnji uspješan rad na 
području obrazovanja i kulture,  Željko 
Slunjski za dugogodišnji uspješan rad u 
novinarstvu i promociju Grada Zlatara, 
te dioničko društvo Školska knjiga iz 
Zagreba, za dugogodišnju podršku 

POVODOM OBILJEŽAVANJA DANA  GRADA ZLATARA ODRŽANA SVEČANA 
SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
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i pokroviteljstvo dječjih priredbi, 
manifestacije Dani kajkavske riječi 
i promociju kajkavskog kulturnog 
stvaralaštva mladih. 
Diplomu Grada Zlatara i novčanu 
nagradu za iznimna sportska 
ostvarenja dobili su Lana Preis, 
prvakinja Hrvatske i prva na rang 
listi Hrvatskog teniskog saveza za 
tenisačice do 12 godina i Tomo 
Valjak, za osvojeno prvo mjesto u 
ukupnom poretku alpskog skijanja 
u Republici Hrvatskoj u kategoriji 
Mlađi kadeti. Nadalje, Diploma za 
posebne zasluge na polju humanosti 
pripala je Vjekoslavu Kadoiću za 125 
davanja krvi, te Ivanu Grošu za 100 
davanja krvi, dok je Ivan Rogina Čibi 
nagrađen diplomom za dugogodišnje 
sudjelovanje na Pajdaškom 
sprehajanju i promociju običaja 
zlatarskog kraja.
Zahvalnice grada Zlatara za 2019. 

godinu pripale su  Kulturno – 
prosvjetnom društvu Zlatarjeve za 50 
godina uspješnog djelovanja, zasluge 
u osnivanju Dana kajkavske riječi i 
doprinos razvoju kulturnog identiteta 
te promicanje imena Grada Zlatara. 
Za poticanje aktivnosti u Gradu 
Zlataru zahvalnice su primile Đurđa 
Drašić te Ljiljana Cvetko, dok je za 
doprinos uređenju Zlatara zahvalnica 
je uručena Krešimiru Fuksu. 
Zahvalnicu za pet godina uspješnog 
rada i doprinos očuvanju tradicije 
Grada Zlatara te promicanje imena 
Grada Zlatara dodijeljena je KUD – 
u Belec. Odlukom gradonačelnice 
zahvalnice su dodijeljene i učenicima 
Osnovne škole Ante Kovačić, Osnovne 
škole Belec i srednje škole Zlatar, te 
njihovim mentorima za postignute 
uspjehe na županijskim i državnim 
natjecanjima u školskoj godini 
2018./2019.  



Zagorje International26

Gradonačelnica darivala 56 malih 
Zlatarščana rođenih prošle godine 
te potpisala ugovore s udrugama

Povodom Dana Grada Zlatara u 
četvrtak je održano više događanja. 
Tako je u Gradskoj vijećnici održan 
prijem i darivanje roditelja i njihove 
djece rođene u 2018. godini. 
Gradonačelnica Jasenka Auguštan – 
Pentek darivala je 56 djece, od toga 
je šest obitelji s četvrtim djetetom, 
koji su dobili po sedam tisuća kuna 
potpore, devet obitelji kojima je 
rođeno treće dijete i uručeno im je 
po pet tisuća kuna. Obitelji kojima je 
rođeno drugo dijete, je 17 i za njih je 
Grad izdvojio po tri tisuće kuna te 24-
ero prvorođene djece koji su dobili 
potporu od po dvije tisuće kuna.
Gradonačelnica Pentek potpisala 
je i  ugovore s udrugama, o dodjeli 
sredstava za programe koje provode 
u ovoj godini. Za njih će iz proračuna 
biti izdvojena 381 tisuća kuna.
U Župnoj crkvi Uznesenja Blažene 
Djevice Marije održan je koncert 
u čast poznate operne prvakinje,  
Zlatarščanke Anke Horvat po kojoj je 
nazvana i ulica u Zlataru. Nastupile 
su zagrebačka sopranistica Valentina 
Mekovec, uz klavirsku pratnju Eve 
Kirchmayer Bilić. Večer je  završila 

USUSRET SREDIŠNJOJ PROSLAVI DANA GRADA, U ZLATARU SU UPRILIČENA 
BROJNA DOGAĐANJA 

UREĐEN PARK KOD GALERIJE IZVORNE UMJETNOSTI U ZLATARU

Zlatarščani dobili još jedno lijepo 
uređeno mjesto za boravak na otvorenom
Kako nam je otkrila zlatarska 
gradonačelnica Jasenka Auguštan - 
Pentek, uređenje parka kod Galerije 
izvorne umjetnosti u Zlataru je 
završeno. 

- Postavljena je ambijentalna 
rasvjeta, nasipan šljunak, zasađeno 
cvijeće te je dovršeno i preostalo 
hortikulturno uređenje. U uređenje 
je uloženo oko 150.000 kuna - kazala 
je gradoačelnica, dodajući da će se u 
park naknadno postaviti i klupe.  (ab) 

 

FOTO: Žarko Piljak

otvorenjem izložbe grafika iz 
bogatog fundusa Galerije izvorne 
umjetnosti Zlatar. Autori su Branko 

Bahunek, Josip Generalić, Zlatko 
Prica, Ivan Rabuzin, Matija Skurjeni 
te živući akademski umjetnici Neven 

Šimić iz Đurmanca i Antun Boris 
Švaljek, podrijetlom iz Radoboja. 
(ib)  
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Najšareniji event godine okupit će 
17 balonaških ekipa iz cijele Europe

CROATIAN HOT AIR BALLOON RALLY 2019:  Od 1. do 5. svibnja nebom iznad 
Zagorja zavladat će baloni na vrući zrak 

Već treću godinu zaredom, Krapinsko 
– zagorska županija i Balon klub Zagreb 
organiziraju najšareniji outdoor 
event godine – međunarodni festival 
balona na vrući zrak, Croatia Hot Air 
Balloon Rally, koji će se održavati od 
1. do 5. svibnja, a lokacija uzlijetanja 
bit će Krapinsko Zagorski aerodrom 
Rudolfa Perišina u Gubaševu kraj 
Zaboka, te pansion stara Škola u 
Svetom Križu Začretje. Na festivalu 
će sudjelovati 17 balonaških ekipa 
iz cijele Europe, pa će se tako u 
pet dana Rallya za kup Krapinsko – 
zagorske županije natjecati timovi 
iz Austrije, Francuske, Latvije, 
Makedonije, Nizozemske, Njemačke, 
Slovenije, Velike Britanije, te naravno 
Hrvatske.   

Najbolje pilotkinje
Rally će ove godine okupiti i neke 
od najboljih žena pilota svijeta, te 
će se tako hrvatskoj reprezentativki 
u letenju balonima na vrući zrak, 

Mariji Petrić Mikloušić, pridružiti 
još i Inga Ūle iz Latvije, Elisabeth 
KindermannSchön iz Austrije, te 
Sanne Haarhuis iz Nizozemske. 
Posjetitelji će imati priliku vidjeti 
i jedinstveni balon “Svečanost 

cvijeća“ koji  će biti oslikan motivima 
istoimene slike velikog hrvatskog 
slikara naivne umjetnosti, Ivana 
Rabuzina, a dio njih moći će se i 
sami se uzdići na kratki vezani let s 
trenutačno najvećim registriranim 

balonom u Republici Hrvatskoj – 
balonom Geopriče Parka Prirode 
Papuk.

Noćne iluminacije 
 Osim uzbudljivih uzlijetanja šarenih 
balona iz cijele Europe, posjetitelje 
očekuju i edukativne šetnje kroz 
kupolu balona u kojima će moći iz prve 
ruke naučiti sve o ovim fantastičnim 
letjelicama, muzički program, gastro 
ponuda te predstavljanje ponude 
OPG-ova iz Krapinsko-Zagorske 
Županije. Uz to, u srijedu 1. svibnja, 
te u subotu i nedjelju 4. i 5. svibnja 
u 20 sati  planirani su spektakli 
noćne iluminacije balona, kada će 
se okupljeni baloni, nakon zalaska 
sunca, uz pomoć gorionika osvijetliti 
i stvoriti vizualno očaravajuć prizor 
divovskih lampiona. Ulaz na festival je 
besplatan, a jutarnji letovi kreću već 
od 7 sati, dok program za posjetitelje 
počinje u 16.30 sati.  (jm)  
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U NOVOOTVORENOM HOSTELU U DESINIĆU ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA, POVODOM PROSLAVE DANA OPĆINE, ŽUPE I ŠKOLE

“ZEMLJA SV. JURJA” BISER JE ZAGORJA: 
“Naše znamenitosti, objekti, hrana, vino 
i priroda ostaju vrlo lijepom sjećanju 
posjetiteljima, koji nam se uvijek vraćaju”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Općina Desinić uz Jurjevo, slavi 26. 
obljetnicu postojanja, Dan općine, 
župe i Osnovne škole Đure Prejca. 
Svečana sjednica Općinskog vijeća 
održana je u dvorani novootvorenog 
Hostela Wine Hill, a otvorio ju je 
predsjednik vijeća Velimir Šlogar. 
Načelnik Zvonko Škreblin na početku 
svog obraćanja poželio je prisutnima 
dobrodošlicu u “Zemlju sv. Jurja”. 

- Kao općina s ograničenim 
proračunskim sredstvima, mišljenja 
sam da smo bili vrlo uspješni u 
povlačenju sredstava iz EU fondova 

- rekao je Škreblin i istaknuo projekte 
financirane europskim sredstvima 
koji su obilježili proteklih godinu dana 

- rekonstrukciju nerazvrstane ceste 
Jelenjak – Jalšovec Donji – Turnovo, 
projekt vrijedan 3,6 milijuna kuna, 
rekonstrukciju rodne kuće Đure Prejca, 

za što je odobreno 4,7 milijuna kuna, 
rekonstrukciju nerazvrstane ceste 
Nebojse te ceste Ivanić Desinićki - 
Ocvirki, za što je Općini dodijeljeno 
430 tisuća kuna, modernizaciju i 
rekonstrukciju općinske nerazvrstane 
ceste Turnišće Desinićko – Kecuri, te 
sanaciju klizišta na nerazvrstanoj cesti 
u Gornjem Jalšovcu, za što je Općini 
dodijeljeno 400 tisuća kuna. Škreblin 
je spomenuo i dogradnju dječjeg 
vrtića, projekt ukupne vrijednosti 494 
tisuće kuna, od čega je 390 tisuća 
kuna bilo osigurano iz Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku. Na području turizma, načelnik 
je posebno istaknuo obilježavanje 
jurjevskih dana, manifestaciju Bučnica 
fest i Dane jabuka u Velikom Taboru. 

Ljudi su bogatstvo
- Naše znamenitosti, naši objekti, 
naša hrana, vino i priroda, svakom 
posjetitelju ostaju u najljepšem 

sjećanju i svatko se uvijek rado vraća. 
Rezultat je to zajedničkog rada svih 
koji doprinose turističkoj ponudi 
našeg kraja. Hvala svima, uz čestitku 
na uspješnom i prepoznatom radu - 
zaključio je Škreblin.  
U ime svih zagorskih načelnika i 
gradonačelnika, prisutne je pozdravila 
načelnica Zagorskih Sela Ksenija Krivec 

- Jurak. Svečanoj sjednici prisustvovao 
je i gradonačelnik prijateljskog češkog 
grada Holešova, Rudolf Seifert, koji je 
načelniku Škreblinu uručio i prigodni 
poklon. 
Na sjednici su bili i saborski zastupnici 
Marija Puh, Mark Vešligaj i Žarko Tušek. 

- Slušajući ove prethodne govore, 
kroz sve njih proteže se samo jedna 
nit vodilja, a to je da su ljudi zaista 
najveće bogatstvo u našoj Hrvatskoj. 
Ova Općina puno ulaže u ljude, u svoju 
budućnost, i stvara preduvjete da 
buduće generacije mogu ostati živjeti 
u ovom prekrasnom dijelu Zagorja, 

jednom od bisera krune naše Bajke na 
dlanu. Želim vam još više povlačenja 
europskih sredstava i da svi mogu 
ostati živjeti na ovim našim prekrasnim 
bregima - rekla je Marija Puh. 

Uređenje ljekarne
U ime Krapinsko - zagorske županije, 
obratila se zamjenica župana Jasna 
Petek, koja je na sjednici bila zajedno 
sa zamjenikom župana Anđelkom 
Ferekom - Jambrekom. 

- Desinić je manja općina, ali vrlo 
ugodna za život. Koliko vidim, ovdje 
se marljivo pripremaju projekti, što 
nije lak posao, pogotovo s obzirom 
na manji broj zaposlenih u Općini. S 
obzirom na to da su u nadležnosti 
Županije zdravstvo i obrazovanje, 
pohvalila bih rad Osnovne škole Đure 
Prejca i istaknula kako smo prošle 
godine obnovili desinićku ambulantu, 
a drago mi je što mogu najaviti 
još jednu investiciju, vrijednu pola 
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milijuna kuna, uređenje ljekarne - 
najavila je Petek. 
Žarko Tušek na sjednici je bio kao 
izaslanik predsjednika Hrvatskog 
sabora Gordana Jandrokovića i 
predsjednika Vlade RH Andreja 
Plenkovića. 

- Ponosan sam na ozbiljni angažman 
Vlade Republike Hrvatske vezan uz 
investicije na području čitave Hrvatske, 

pa tako i Krapinsko - zagorske županije. 
Pomaže se svima koliko se može, 
pametno se koriste europski fondovi, 
a veliki se projekti odvijaju i ovdje, na 
području općine Desinić, koji cvate 
i dalje i u budućnosti će zasigurno i 
dalje biti jedan od bisera Hrvatskog 
zagorja - zaključio je Tušek. 
U glazbenom dijelu programu 
nastupio je KUD Horvatska.  
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SABORSKI ZASTUPNIK ŽARKO TUŠEK I NAČELNIK DESINIĆA ZVONKO ŠKREBLIN 
NA KONFERENCIJI ZA MEDIJE PREZENTIRALI STRATEŠKE PROJEKTE KOJI SE 
PROVODE NA PODRUČJU OPĆINE 

RASTU IZ GODINE U GODINU: 
“Rekonstrukcija dječjeg vrtića i 
obnova rodne kuće Đure Prejca, kao 
i revitalizacija Sutlanskog jezera, 
uvelike će doprinijeti razvoju Desinića”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Povodom Dana Općine Desinić, 
saborski zastupnik Žarko Tušek s 
načelnikom Zvonkom Škreblinom 
je održao  press konferenciju o 
strateškim investicijama Vlade 
Republike Hrvatske na području 
općine i obišao projekte financirane 
sredstvima iz EU fondova.
Žarko Tušek rekao je da će do ljeta 
pokušati obići sve jedinice lokalne 
samouprave kako bi s načelnicima  
i gradonačelnicama porazgovarao 
o projektima koje rade u suradnji s 
Vladom. 

– S pozicije Vlade RH, važno je reći 
da smo izuzetno ponosni na cijeli 
investicijski ciklus  koji se odvija 
na području Krapinsko – zagorske 
županije. Projekt koji će zasigurno 
pomoći razvoju općine Desinić je 
revitalizacija Sutlanskog jezera, riječ 
je o projektu koji  će zapravo cijelom 
zapadnom dijelu županije omogućiti 
dodatni zamašnjak u turističkom 
razvoju. Dva su ključna projekta 
koja smo realizirali na području 
općine, preko Mjere 7.2. to je 
rekonstrukcija nerazvrstane ceste 
Jelenjak – Jalšovec Donji – Turnovo, 
u iznosu 2,4 milijuna kuna i veliki 
kapitalni projekt rekonstrukcije 
rodne kuće Đure Prejca u vrijednosti 
4,7 milijuna kuna. Da nema 
mogućnosti korištenja Strukturnih 
fondova Europske unije i dijaloga s 
Vladom, takvih kapitalnih projekata 
zasigurno ne bi moglo biti.  Tu su i 
drugi projekti općine u partnerstvu 
s resornim ministarstvima, od 
rekonstrukcije vrtića i slično – 
istaknuo je Tušek.

Proračun 10 mil. kuna
Zvonko Škreblin kazao je da su za sve 
projekte, za koje su se prijavili na 
natječaje i koje ostvaruju s Vladom 

RH, odnosno s ministarstvima, dobili 
financijska sredstva te je zahvalio 
na datom povjerenju prema Općini 
Desinić i prema ljudima ovog kraja.
 - Slavimo Dan Općine, Dan svetoga 
Jurja, Dan škole i Dan župe i prigoda 
je da se prisjetimo toga što se 
napravilo kroz proteklu godinu. 
Svaku godinu idemo s našim 
proračunom gore, sada smo već na 
10 milijuna kuna, sljedeće godine bi 
trebalo biti negdje oko 14 milijuna 
kuna, tako da se i po tome vidi rad 
i trud svih naših djelatnika i cijele 
općine Desinić. Preko Ministarstva 
za demografiju dobili smo sredstva 
za proširenje vrtića, dobili smo 
oko 380 tisuća kuna, uz što smo mi 

dodali još nekih 100 tisuća i napravili 
ono što je bilo najpotrebnije za našu 
djecu. Sada smo naglasak više bacili 
na moderniziranje cesta, zato smo 
išli i preko Fondova Europske Unije 
i preko Ministarstva regionalnog 
razvoja. 

150 milijuna kuna
U protekloj godini asfaltirali smo 
5,5 kilometara cesta. Svake godine 
rješavamo i nesretna klizišta koja 
se često pojavljuju, još moramo 
sanirati dva do tri klizišta te smo 
se javili na Hrvatske vode od 
kojih očekujemo potporu, jer su 
nam ceste na tom području jako 
oštećene – naglasio je Škreblin. 

Tušek je još dodao kako je važno i 
saniranje niza nerazvrstanih cesta 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, koje su u većem obujmu 
nego u nekim drugim dijelovima 
Hrvatske. 
 - Zasigurno ćemo neke kritične 
točke riješiti preko operativnog 
programa Hrvatskih voda u iznosu 
od 150 milijuna kuna – zaključio je 
Tušek. 
Nakon konferencije za medije Tušek 
i Škreblin obišli su rekonstruiranu 
nerazvrstanu cestu Jelenjak - 
Jalšovec Donji - Turnovo te rodnu 
kuću Đure Prejca. 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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UOČI SUTRAŠNJE PROSLAVE DANA GRADA PREGRADE, RAZGOVARALI SMO S 
GRADONAČELNIKOM MARKOM VEŠLIGAJEM 

“Trenutno na području infrastrukture 
imamo ugovorene projekte vrijedne oko 
10 milijuna kuna, plus još 6,5 milijuna 
kuna za projekte u kojima smo partneri”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Tradicionalno na Bijelu nedjelju, grad 
Pregrada slavi svoj Dan, a tim povodom 
razgovarali smo s gradonačelnikom 
Marko Vešligajem, koji nam je govorio 
o projektima koji su obilježili proteklih 
godinu dana, ali i o planovima za 
budući razvoj grada, koji se ističe kao 
jedan od uspješnijih u povlačenju 
europskih sredstava. 

Koji su projekti obilježili 
proteklih godinu dana?
Prošlu godinu obilježile su brojne 
investicije. Asfaltirana je makadamska 
dionica ceste Petrovina - Menjački 
u duljini od 1,4 kilometara, koja 
spaja dva naselja u Pregradi, Vrhe 
Pregradske i Cigrovec. Projekt je 
to ukupne vrijednosti 1,2 milijuna 
kuna, a rekonstrukcijom ove ceste 
stanovnicima smo pružili temeljne 
usluge koje treba imati svako ruralno 
područje, bolju prometnu povezanost 
i lakše prometovanje. Također, izgradili 
smo reciklažno dvorište u vrijednosti 
1,75 milijuna kuna, koji je sufinancirala 
Europska unija iz Kohezijskog fonda s 
čak 85 posto, odnosno 1,48 milijuna 
kuna bespovratnih sredstava. Iz 
Fonda za sufinanciranje provedbe EU 
projekata na regionalnoj i lokalnoj 
razini za 2018. godinu, Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU, 
dobiven je iznos od 183.671,36 kuna, 
dok smo preostali iznos pokrili iz 
vlastitih proračunskih sredstava. 

Možemo reći kako je Grad 
Pregrada jedan od uspješnijih 
u povlačenju sredstava iz EU 
fondova.
Novac iz europskih fondova jako puno 
znači za naš proračun. Zahvaljujući tom 
novcu, gradski proračun je utrostručen, 
čime je napravljen jedan pozitivan 
iskorak. Trenutno je, što se tiče same 
infrastrukture, ugovoreno oko 10 
milijuna kuna vrijednih projekata i 
još nekih 6,5 milijuna kuna gdje smo 
partneri, a koje provodimo iz fondova 
EU. Uz već spomenutu izgradnju 
reciklažnog dvorišta i rekonstrukciju 

nerazvrstane ceste Petrovina - Menjački, 
bespovratna sredstva ostvarili smo 
i za projekte koji će se realizirati ove 
godine - energetsku obnovu upravne 
zgrade Grada Pregrade i društvenog 
doma koji koriste udruge, energetsku 
obnovu zgrade NK Pregrada te zgrade 
Zemljišno - knjižnog odjela, uređenje 
šumske ceste i uređenje Poduzetničke 
zone, ali i za tzv. “soft” projekte 

- “Mladi u centru”, “Volunteering 
cities”, Informiranje javnosti o važnosti 
gospodarenja otpadom te Partnerstvo 
za socijalnu i solidarnu ekonomiju, a 
partneri smo i Dječjem vrtiću “Naša 
radost” u projektu “Ti i ja zajedno”, 
koji je sufinanciran bespovratnim 
sredstvima EU fondova u iznosu od dva 
milijuna kuna.

Spomenuli ste projekt 
uređenja Poduzetničke zone. 
Što će se konkretno raditi? 
Radi se o projektu unaprjeđenja 
prometne i komunalne zajedničke 
infrastrukture u Poduzetničkoj zoni 
grada Pregrade, koji obuhvaća izgradnju 
nogostupa kao sastavnog dijela ceste u 
zoni, izgradnju javne rasvjete te zelene 
infrastrukture – zaštitnog drvoreda, 
ukupne vrijednosti 2,1 milijuna kuna, 
od čega su bespovratna sredstva EU 
fondova u iznosu 1,76 milijuna kuna. 

A šumska cesta? 
Radi se o uređenju šumske ceste 
koja spaja Sopot i Vinagoru, za što 
su u stopostotnom iznosu dobivena 
sredstva iz EU fondova. Za naše 

najmlađe sprema se pak potpuna 
rekonstrukcija dječjeg igrališta u 
Pregradi – Kunaparka, koja uključuje 
nove staze, više zelenila i nove sprave 
za djecu svih uzrasta. 

Važno je spomenuti i da je 
započela obnova kino dvorane. 
Tako je. Završila je prva faza koja je 
uključivala obnovu krovišta, a trenutno 
se izrađuje idejno rješenje za uređenje 
unutrašnjosti. Tako ćemo osigurati 
prostor za održavanje kulturnih 
sadržaja u našem gradu, s obzirom 
na to da, nažalost, nismo ostvarili 
financijska sredstva za kulturni centar. 
Dvoranu će moći koristiti i Glazbena 
škola, kulturne udruge, ali i mladi koji 
će dobiti svoj prostor za druženje i 
organizirane aktivnosti. Na taj način 
značajno ćemo utjecati na kvalitetu 
kulturnog i društvenog života u 
našem gradu. Kino dvorana je uvijek 
bila mjesto okupljanja Pregračana i 
Pregračanki, a tako će biti i ubuduće, 
samo s novim, bogatijim i raznolikijim 
sadržajima. Također, pripremamo 
razradu projekta proširenja i dogradnju 
pregradskog dječjeg vrtića, koji ima 
velik broj polaznika. U pripremi je i 
dokumentacija za više nerazvrstanih 
cesta, kao i za sanaciju klizišta. 

Veliki naglasak Grad Pregrada 
stavlja i na tzv. soft projekte.
Baš kao i infrastrukturni projekti, i soft 
projekti su nam od velike važnosti, pri 
čemu poseban naglasak stavljamo na 
mlade, njihovu participaciju i važnost 
sudjelovanja u zajednici. Uz projekt 

“Mladi u Centru”, Grad je uključen u 
projekt “Europe Goes Local“, kojim se 
želi osnažiti europska i međunarodna 
dimenzija rada s mladima na lokalnoj 
razini. Kako bi se mladi uopće mogli 
uključiti u procese donošenja odluka, 
Pregrada pilotira i participativni 
proračun za mlade, čijom će se 
provedbom povećati razina financijske 
pismenosti mladih, unaprijediti 
razumijevanje i informiranost, te u 
konačnici povećati kvaliteta života 
mladih u zajednici kroz realizaciju 
konkretnih projekata. 
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ROĐENI VINAGORČAN DO SADA JE IMAO 30-AK SAMOSTALNIH IZLOŽBI

U galeriji Muzeja grada Pregrade 
otvorena je izložba suvremenog 
umjetnika Tihomira Lončara

GRADONAČELNIK PREGRADE DONIO ODLUKU O DODJELI FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
UDRUGAMA ZA OVU GODINU - IZ GRADSKOG PRORAČUNA ĆE SE ZA NJIH UKUPNO 
IZDVOJITI 470.900 KUNA

NAJVIŠE SPORTAŠIMA: Pregradski 
nogometaši i nogometašice zajedno 
dobivaju ukupno 267 tisuća kuna
Gradonačelnik Pregrade Marko Vešligaj 
donio je odluku o dodjeli financijskih 
sredstava udrugama, za projekte  i 
manifestacije od interesa za opće dobro 
za grad Pregradu u 2019. godini.

Kulturno umjetničko društvo Pregrada 
tako je dobilo 80.000 kuna, Udruga 
pčelara “Medeni“ Pregrada 10.000 
kuna, Udruga kostelskih žena 8150 
kuna, Udruga promicatelja klapske i 
zavičajne glazbe “Kmeti“ 6750 kuna 
te Kuburaško društvo Sloga Stipernica 
3000 kuna. Gradsko društvo Crvenog 
križa Pregrada za svoj je program dobilo 
21.000 kuna, Lovačko društvo “Kuna“ 
Pregrada 10.000, Udruga umirovljenika 

U galeriji Muzeja Zlatka Dragutin 
Tudjine, otvorena je izložba slika 
najvećeg pregradskog suvremenog 
slikara, rođenog Vinagorčana 
Tihomira Lončara.  
Izložba je pobudila zanimanje brojnih 
Pregračana i Pregračanki, a osvrt 
na nju dao je likovni kritičar Stanko 
Špoljarić, predstavivši samozatajnog 
slikara, koji je do sad imao  više 
od 30-ak samostalnih izložbi te je 
pojasnio njegova djela.
Zadovoljstvo otvorenjem izložbe, 
koja će se moći pogledati do 5. lipnja, 
nije krio ni ravnatelj Muzeja Davor 
Špoljar.

- Kada ste na Vinagori, pred vama je 
najljepši pogled u Zagorju. Jednom 
sam na Vinagoru doveo svoje 
prijatelje iz Slovenije i kad smo stigli 
pred crkvu te kad se pred nama 

Pregrada dobila je 9500 kuna, DND 
Pregrada 7000, GD “Lisičica“ Pregrada 
i Udruga vinara i vinogradara Dobra 
kaplica, dobili su svaki po 6000 kuna, 
dok je Stanici planinarskih vodiča 
Zagorje i Udruzi hrvatskih branitelja 
Pregrada dodijeljeno 4000 kuna, a 

Udruzi uzgajatelja malih životinja 
“Zagorje“ 3500 kuna. 
Ukupno je za sve projekte udruga 
iz kulture, zdravstva, socijalne skrbi, 
odgoja i obrazovanja, razvoja i 
demokratizacije društva, gospodarstva, 
zaštite okoliša, poljoprivrede, zavičajne 

tradicijske baštine,  povećanja 
turističke ponude, očuvanja digniteta i 
promicanja istine o Domovinskom ratu, 
psihološkog i socijalnog osnaživanja te 
podizanje kvalitete življenja hrvatskih 
branitelja područja zdravstva i socijalne 
skrbi, zaštite okoliša, poljoprivrede iz 
proračuna Grada Pregrade izdvojeno 
178.900 kuna.

Za sportske udruge izdvojene su ukupno 
292.000 kuna, a od tog je iznosa najviše, 
165.000 kuna, pripalo NK Pregradi. 
ŽNK Pregrada je za svoj projekt dobio 
102.000, HPD “Kunagora“ 10.500, ŠK 
Pregrada 10.000 i ŠRD Gorica 4500 
kuna.(ib) 

otvorilo to zeleno prostranstvo koje 
izgleda poput namreškanog mora 
od brežuljaka, jedna kolegica mi 
je rekla: Prekrasno je, ja bih ovdje 
sjela i samo bih slikala. Eto, možda 
je i rođenje u tako posebnom i 
lijepom kraju doprinijelo tome da 
se Tihomir Lončar počne baviti 
slikarstvom. Izuzetno smo ponosni 
što je upravo iz našeg kraja potekao 
jedan od najvećih suvremenih slikara 
u Hrvatskoj - istaknuo je ravnatelj 
Muzeja.
U glazbenom dijelu programa 
nastupile su učenice Glazbene 
škole Pregrada Gabriela Nežmahen 
i Veronika Barlović, a izložbu su 
posjetili i gradonačelnik Marko 
Vešligaj te njegova zamjenica 
Gordana Križanec - Ružić. (ib) 
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MJEŠTANI KONJŠČINE ODLUČIT ĆE SAMI, ŽELE LI ENERGANU ILI NE!

Načelnik Krznar predsjedniku 
Općinskog vijeća uputio prijedlog 
za raspisivanje referenduma oko 
izgradnje spalionice otpada

NEZAVISNI OPĆINSKI VIJEĆNIK IZ KONJŠČINE DAMIR CURIŠ REAGIRA NA 
PRIOPĆENJE NAČELNIKA KRZNARA

“Spalionica otpada spada pod građevine od 
državnog značaja, pa je Općina ne može i ne 
smije graditi - nema potrebe za referendumom”
Na priopćenje konjščinskog načelnika 
Mirka Krznara, koje smo objavili 
u srijedu, a kojem načelnik ističe 
kako je predsjedniku Općinskog 
vijeća Konjščine uputio prijedlog za 
raspisivanje referenduma oko izgradnje 
energane i toplane na ostatke gorive 
tvari iz komunalnog otpada i biomase, 
reagirao je općinski vijećnik Damir Curiš. 

Nema osnove
- Kao nezavisni član Općinskog vijeća 
Konjščine, moram reagirati na 
naslov: “Načelnik Krznar predsjedniku 
Općinskog vijeća uputio prijedlog za 
raspisivanje referenduma oko izgradnje 
spalionice komunalnog otpada”. U 
svim priopćenjima načelnik se poziva 
na Prostorni plan uređenja općine i 
iznosi neistine o tome da je u njemu u 

Načelnik Konjščine Mirko Krznar 
uputio je predsjedniku Općinskog 
vijeća prijedlog o raspisivanju 
referenduma za gradnju energane 
i toplane na ostatke gorive tvari iz 
komunalnog otpada i biomase te 
istaknuo da se bez volje mještana neće 
graditi ništa. Priopćenje načelnika 
Krznara prenosimo u cijelosti.

Ishitrene reakcije
 - Apeliramo na mještane općine 
Konjščina da se suzdrže od bilo kakvih 
ishitrenih i nerazumnih reakcija, 
vezano uz posljednje događaje oko 
najave gradnje energane i toplane 
na ostatke gorive tvari iz komunalnog 
otpada i biomase. Jasno poručujemo 
da će se stavovi i mišljenja ljudi 
itekako uzeti u obzir te da se bez 
njihove privole neće započeti s 
projektom gradnje. U tijeku je izrada 

II. Izmjene i dopune prostornog 
plana uređenja općine, kojim će se 
regulirati mogućnost izgradnje takvog 
ili sličnog postrojenja na području 

općine Konjščina u skladu sa stavom 
većine građana i pozitivnim propisima 
Republike Hrvatske.
Naime, načelnik Općine Konjščina je 

planu izgradnja spalionice na komunalni 
otpad (on je naziva “energana”). U 
postojećem planu nema spalionice o 
kojoj načelnik priča, čime obmanjuje 
javnost. Prema tome, nema nikakve 
osnove za izgradnju, iz čega proizlazi da 
NEMA POTREBE ZA REFERENDUMOM i 
bespotrebnim troškovima - ističe Curiš. 
Navodi da je dokaz tome tekst iz 
Prostornog plana uređenje općine iz 
lipnja 2014. godine, koji se odnosi na 
gospodarenje otpadom u što spada 
spalionica otpada (energana).

- Uz sve što je navedeno u tom 
Prostornom planu i Vlada Republike 
Hrvatske donijela  je Plan gospodarenja 
otpadom Republike Hrvatske za 
razdoblje 2017.-2022.godine u kojem 
stoji:
4.1 KRITERIJI ZA ODREĐIVANJE 

NAČELNIH LOKACIJA NOVIH 
GRAĐEVINA I POSTROJENJA 
Kategorije građevina koje uključuju i 
postrojenja za gospodarenje otpadom 
u smislu planiranja u dokumentima 
prostornog uređenja su:

1. Građevine od državnog 
značaja:

- centri za gospodarenje otpadom
- spalionica otpada
- odlagalište opasnog otpada

- Prema tome spalionica otpada spada 
pod građevine od državnog značaja 
i jedinica lokalne samouprave ne 
može i ne smije graditi građevine za 
obradu otpada i nema potrebe za 
referendumom  - zaključuje Curiš. (ZI) 

uputio predsjedniku Općinskog vijeća 
prijedlog o raspisivanju referenduma. 
Odluku o tome će donijeti Općinsko 
vijeće te će nakon eventualnog 
raspisivanja referenduma svaki 
pojedinac dobiti priliku izjasniti se po 
ovom pitanju - napisao je u priopćenju 
Krznar.

Izmjena plana
Općinsko vijeće je donijelo odluku 
o izmjeni i dopuni prostornog plana 
općine Konjščina zbog usklađenja s 
potrebama gospodarskih subjekata 
i druge dostavljene primjedbe na 
prostorni plan, koji je u primjeni 
godinu dana. Izmjena će obuhvatiti 
područje dijela naselja Jertovec i dio 
naselja Konjščina, dio naselja Pešćeno, 
dio k.o. Batine te k.o. Veleškovec u 
općini Konjščina.  (ib) 
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SABORSKI ZASTUPNIK ŽARKO TUŠEK I NAČELNICA LOBORA LJUBICA JEMBRIH NA 
PRESS KONFERENCIJI PREZENTIRALI STRATEŠKE PROJEKTE KOJE VLADA PROVODI 
NA PODRUČJU OPĆINE TE OBIŠLI REKONSTRUIRANU CESTU HORVATI - VIŠKI

ZNAČAJNA STVAR ZA DJECU IZ LOBORA 
I OKOLICE: Iz EU fondova povukli desetak 
milijuna kuna, od kojih je 7,5 milijuna za 
vrtić, a u srijedu doznali i za “šlag na torti” 
- Lobor dobiva Osnovnu glazbenu školu
U prostorijama Općine Lobor održana je 
konferencija za medije, na kojoj su saborski 
zastupnik Žarko Tušek i načelnica Ljubica 
Jembrih govorili o strateškim investicijama 
Vlade RH na području općine Lobor te o 
osnivanju Osnovne glazbene škole pri OŠ 
Franje Horvata Kiša. Žarko Tušek je rekao 
kako na području Krapinsko – zagorske 
županije nema niti jedne jedinice lokalne 
samouprave koja nema neki od ozbiljnih 
projekata.

- Želim istaknuti da vrlo dobrom politikom 
Vlade Republike Hrvatske i pametnim 
korištenjem Strukturnih fondova 
Europske unije u svakom mjestu Krapinsko 

– zagorske županije možemo napraviti 
vrlo veliki iskorak. Važno je spomenuti 
brojku, od dvije milijarde kuna investicija 
u Zagorju. Što se tiče same općine Lobor, 
ovdje se radi o dva mega projekta, koja se 
financiraju operativnim mjerama Vlade i 
strukturalnih EU fondova, a to su dječji vrtić  
i velika rekonstrukcija nerazvrstane ceste 
Horvati – Viški. Projekt vrtića, zasigurno 
je jedan od najimpozantnijih, u svojoj 
vrijednosti prelazi preko devet milijuna 
kuna. Ova cesta koju sam spomenuo je 
gotova te ćemo je danas obići.  Tu su i 
mnogi drugi projekti koje realiziramo ili 
ćemo realizirati preko raznih ministarstava. 
S Općinom Lobor imamo jedan kvalitetan 
i partnerski odnos i ponosan sam na rad 
načelnice i njezinih suradnika. Pozivam 
sve mlade ljude da se naslone na ove 
projekte i da čine sve kako bi upravo ovdje 
osnivali svoje obitelji te participirali u 
društvenom i obiteljskom životu. Tome će 
sigurno doprinijeti i jedna radosna odluka 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, a to je 
da će općina Lobor biti jedno od rijetkih 
mjesta na području Hrvatskog zagorja, 
koje će dobiti Osnovnu glazbenu školu. 
Taj projekt će uz sve festivale koji se ovdje 
događaju, doprinijeti da Lobor ostane i u 
budućnosti postane još ugodnije mjesto 
za život – istaknuo je Tušek.

Najmanje 650 učenika
Na konferenciji je bio i ravnatelj Oš Franje 
Horvata Kiša Krešimir Krivdić, koji je 
kazao  kako je Osnovna glazbena škola 

velika stvar ne samo za Lobor, nego i za 
susjedna mjesta, jer ovaj dio Zagorja nije 
bio dobro pokriven s osnovnim glazbenim 
obrazovanjem.

- Sigurno je jedan od najvećih argumenata 
bio taj što zaista u ovom dijelu Zagorja 
glazbene škole nije bilo. Lobor je idealno 
geografsko mjesto za osnovne škole iz 
Mihovljana, Mača, Zlatara i Belca te malo 
udaljenije Zlatar Bistrice, Budinščine i 

Bedekovčine. Prema glazbenoj školi koja 
će biti otvorena gravitira najmanje 650 
učenika. U Loboru imamo pet glazbeno 
obrazovanih ljudi, tako da možemo pokriti 
sve programe, jer smo dobili odobrenje da 
možemo otvoriti pet programa – za klavir, 
harmoniku, trubu, klarinet i tambure. 
Siguran sam da će u tom spektru život 
u Loboru postati još bolji, jer imamo 
međunarodni festival, KUD-ove, orkestre 

i mnoga druga događanja – naglasio je 
Krivdić.      
Načelnica je rekla kako je proračun Općine 
veći od devet milijuna kuna te se osvrnula 
na projekte realizirane u prošloj godini.

Obnova općinske zgrade
 - Realizirali smo niz projekata, od uređenja 
prve faze parkirališta na mjesnom groblju 
u Loboru, sanacije klizišta, sanacije 
nerazvrstanih cesta i slično. Za te smo 
projekte iz resornih ministarstava dobili 
oko 2,5 milijuna kuna. Dobili smo ugovor 
za izgradnju dječjeg vrtića što je san već 
više od deset godina. Priprema javne 
nabave za vrtić je u tijeku i kroz nekoliko 
dana će biti otvorena. Ove smo godine na 
natječaje ministarstava prijavili nastavak 
uređenja parkirališta na mjesnom groblju, 
te nastavak sanacije nerazvrstanih cesta. 
Na području općine imamo oko 90 
kilometara nerazvrstanih cesta, od toga 
je 50 kilometara asfaltiranih, a ostalo 
planiramo krenuti ove godine. Planiramo 
i dalje koristiti sredstva iz  Europskih 
fondova, tako da sada na Mjeri 7.4.1.  
imamo prijavljenu rekonstrukciju općinske 
zgrade i kulturni centar, a na Mjeru 8.5.2.  
prijavili smo uređenje staze i postavljanje 
informativnih ploča prema Cukovcu. 
Želimo razviti turizam na području općine, 
jer imamo puno potencijala. Također, 
puno pažnje posvećujemo djeci i našim 
mladima, gradit ćemo dječji vrtić te smo 
dobili Osnovnu glazbenu školu, povećali 
smo broj i iznos stipendija, sufinanciramo 
vrtić, sufinanciramo učeničke domove te 
se uključujemo u sufinanciranje projekata 
koje organizira Osnovna škola. U planu 
su brojni projekti i vjerujem da ćemo ih 
uspjeti realizirati te da ćemo dalje imati 
podršku Vlade Republike Hrvatske – 
zaključila je Jembrih.

Nakon konferencije za medije saborski 
zastupnik Tušek i načelnica Jembrih obišli 
su rekonstruiranu cestu Horvati – Viški 
te sanaciju klizišta “Štrekica” u Starom 
Golubovcu. Sveukupna vrijednost radova 
rekonstrukcije ceste bila je preko 2,4 
milijuna kuna, a financirana je sredstvima 
iz EU fondova. (ib) 
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VAŠA SU MJESTA LIJEPA KOLIKO SU 
ČISTA: Počnite sortirati već danas jer 
samo pravilno razvrstavanje otpada 
čuva prirodu, ali i naše zdravlje

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Jeste li svjesni da je sprječavanje 
nastanka otpada te pravilno raz-
vrstavanje otpada najbolje za okoliš, 
očuvanje prirode i ljepote Hrvatskog 
zagorja? Znate li da otpad nastao u 
kućanstvima čini velik dio u ukupno 
proizvedenom otpadu, a obuhvaća 
različite vrste otpada: miješani komu-
nalni otpad, električni i elektronički 
otpad, otpadni papir i karton, otpad 
od plastike...? Nažalost, iako postoje 
mogućnosti predaje i organiziranog 
odvoza različitih vrsta otpada, 
neodgovorni pojedinci ugrožavaju 
okoliš, kao i zdravlje djece. Zbog 
pomiješanih nečistoća, nesortirani 
otpad ne može se reciklirati, već se 
mora odvesti na odlagalište otpada. 

Doprinos pojedinca
Dragi građani, vaša su mjesta lijepa 
koliko su čista. Za ljepotu okoliša 
u gradu Krapini te u općinama 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Ra-
doboj svakodnevno se brine komu-
nalno poduzeće KRAKOM d.o.o., a 
u općini Hum na Sutli komunalno 
poduzeće HUMKOM d.o.o., no sada 
je vrijeme da svaki pojedinac da 
svoj doprinos. Upravo su zato Grad 
Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko, Radoboj i Hum na Sutli dio 
EU projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg će, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
moći otkriti vrijednost sortiranja. U 
svojem kućanstvu, naime, imate 
zeleni spremnik za miješani komu-
nalni otpad, koji se s područja Krap-
ine, Đurmanca, Jesenja, Petrovskog 

i Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada, no zajednički je cilj sman-
jenje količina miješanog komunalnog 
otpada te povećanje količina sku-
pljenog korisnog otpada koji se može 
reciklirati i ponovno upotrebljavati. 
Kako to postići? Pravilnim odvajan-
jem otpada u domaćinstvu i odlag-
anje u za to predviđene spremnike 
na kućnom pragu, zelenim otocima 
ili reciklažnom dvorištu. Uz zelene, 
tu su i plavi spremnici za korisni ot-
pad, odnosno, papir, karton i plastiku, 
koji se odvozi u postrojenje za sorti-
ranje, kako bi se na taj način dodatno 
odstranile nečistoće te se popravile 
nenamjerne greške u sortiranju koje 
su napravili korisnici. Plastični ma-

terijali razdvoje se dodatno po vrsta-
ma, a papir se odvaja od kartona. 

Reciklažna dvorišta
Krupni ili glomazni otpad je pak pred-
met ili tvar koju je zbog volumena i/
ili mase neprikladno prikupljati u 
sklopu usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada. Žitelji Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i Ra-
doboja svoj glomazni otpad mogu 
odvesti u reciklažno dvorište u Krap-
ini, a žitelji Huma na Sutli u vlastito 
reciklažno dvorište.   
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesn-
im promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.

Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna sredst-
vima Europske unije, iz Kohezijskog 
fonda.
Više informacija o projektu doznajte 
na zelena.krapina.hr i zeleni.hum-
nasutli.hr, a za više informacija o 
EU fondovima posjetite internetsku 
stranicu Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
www.razvoj.gov.hr i stranicu Europ-
skih strukturnih i investicijskih fon-
dova www.strukturnifondovi.hr. 
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Krapina

Hum na Sutli

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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REGULACIJA PROMETA SEMAFORIMA: ZAPOČELA SANACIJA NADVOŽNJAKA NA 
ZAGORSKOJ MAGISTRALI U POLJU KRAPINSKOM, VRIJEDNA 728.528 KUNA + PDV

INVESTICIJU VRIJEDNU VIŠE OD MILIJUN KUNA, SA 600.000 KUNA 
SUFINANCIRA EUROPSKI FOND ZA REGIONALNI RAZVOJ

“Očekuje se da će radovi biti 
završeni do kraja lipnja, do tada 
molimo građane za strpljenje”

POTPISAN UGOVOR S IZVOĐAČEM 
RADOVA: Kreće energetska obnova 
Vatrogasnog doma DVD-a Bednja

Nakon provedenog postupka javne 
nabave od strane Hrvatskih cesta za 
sanaciju nadvožnjaka na Zagorskoj 
magistrali u Polju Krapinskom 
kod sajmišta sklopljen je ugovor s 
izvođačem te su započeli radovi, 
izvijestili su iz Grada Krapine. Dodaju 
kako je najpovoljnija ponuda bila ona 
zajednice gospodarskih subjekata 
Mar d.o.o. Samobor i Map-trade 
d.o.o. Slovenska Bistrica, u iznosu od 
728.528 kune bez PDV-a. Očekuje se 
da će radovi biti završeni do konca 
lipnja. 

- S obzirom na zahvat promet na 
magistrali te cesti koja spaja Polje 
Krapinsko i Mihaljekov Jarek odvijat 
će se otežano i regulirat će se 
semaforima stoga molimo građane 
za strpljenje i razumijevanje - 
apeliraju iz Grada. (ab) 

Načelnik Bednje Damir Poljak 
potpisao je s Tihomirom Lončarekom, 
direktorom tvrtke Enigma iz 
Lepoglave, koja će biti izvođač 
radova, ugovor o energetskoj obnovi 
Vatrogasnog doma DVD-a Bednja. 
Ugovorena investicija vrijedna 
je nešto više od milijun kuna, a 
obuhvaća izvođenje arhitektonsko 

- građevinskih, strojarskih i 
elektrotehničkih radova. Za obnovu 
su osigurana bespovratna sredstva 
od 600.000 kuna iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj, koja se 
realizira posredstvom Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja te 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost.(ib) 
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NAČELNIK ŽARKO MIHOLIĆ POTPISAO UGOVORE S PREDSTAVNICIMA 
ZLATARBISTRIČKIH UDRUGA

Općina Zlatar Bistrica sa 180 
tisuća kuna sufinancirat će 
provođenje 16 projekata 

Načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
potpisao je ugovore s predstavnicima 
udruga kojima su odobrena sredstva 
za provođenje projekata u ovoj 
godini. Općina će sufinancirati 
provođenje 16 projekata, a u tu je 
svrhu ove godine osigurala ukupno 
180 tisuća kuna. 
Za područje sporta odobreno je 
ukupno 127.200 kuna. Općina će 
sufinancirati održavanje turnira 
u kuglanju Udruge umirovljenika 
Zlatar Bistrica, zatim prijevoz mlađih 
kategorija i prvenstvena natjecanja 
Nogometnog kluba Ivančica, te 

Ove godine će se po prvi puta u 
srijedu, na Međunarodni praznik 
rada, u općini Zagorska Sela održati 
manifestacija “Za domaći kraj na 
prvi maj“. Događanje će započeti na 
nogometnom igralištu u 14 sati, gdje 
će se održati  podjela namirnica za 
kuhanje kotlovine i početak kuhanja. 
Od 15 sati se za osnovnoškolsku 
djecu i mlade organizira dječja 
biciklijada, a nakon toga natjecanje 
u starinskim igrama – skakanje u 
vreći, nošenje ping – pong loptice 

u žlici, “kamena s ramena“, piljenje 
trupaca ručnom pilom u paru i slično. 
U 17.30 održat će se povlačenje 
užeta u kojem će sudjelovati oni 
koji su rođeni 1984. godine protiv 
rođenih 1983. i starijih, a u 18 sati 
će biti ocjenjivanje kotlovine. U 19 
sati održat će se večera i zabava 
uz domaću glazbu, a u sumrak 
će se zapaliti krijes. Uz kotlovinu, 
pripremit će se i prvomajski grah, a u 
ponudi će biti i vino po promotivnim 
cijenama. (ib) 

Sportska zajednica Općine Radoboj, 
raspisala je javni poziv udrugama za 
financiranje projekata i manifestacija 
od interesa za opće dobro u području 
sporta u općini Radoboj u 2019. 
godini. Ukupno je iz proračuna za 
taj natječaj osigurano 410.000 kuna. 

Najniži iznos sredstava koji se može 
prijaviti i ugovoriti po pojedinoj 
prijavi je 1500 kuna, a najviši 400.00 
kuna. Rok za podnošenje prijava je 
19. svibnja. Više informacija možete 
pronaći na internetskim stranicama 
Općine Radoboj. (ib)  

U SRIJEDU ĆE SE U ZAGORSKIM SELIMA ODRŽATI 
NOVA MANIFESTACIJA

ROK ZA PODNOŠENJE PRIJAVA JE 19. SVIBNJA

“ZA DOMAĆI KRAJ NA PRVI MAJ“: 
Posjetitelji će moći uživati u 
starinskim igrama i povlačenju 
užeta te domaćoj glazbi, kotlovini, 
grahu i dobroj kapljici

Radobojska Sportska zajednica 
raspisala natječaj za financiranje 
projekata sportskih udruga za 
ovu godinu - evo koji su uvjeti

Internacionalno natjecanje 
zlatarbistričkih mažoretkinja u 
Zadru, za što su sredstva odobrena 
Društvu Naša djeca Zlatar Bistrica. 
Za manifestacije i kulturu odobreno 
je po 24 tisuće kuna. Ove je godine 
na natječaj pristiglo 40-ak projekata, 
a u tijeku su još dva natječaja - za 
braniteljske udruge te za projekte 
vezane uz razvoj poljoprivrede i 
zaštitu okoliša. U Zlatar Bistrici se za 
programe udruga izdvaja gotovo 10 
posto izvornih sredstava općinskog 
proračuna.  (jj) 

FOTO: NK Radoboj
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U smokingu i s buketom u ruci, 
Karlo oborio s nogu Maju Šuput 
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Uz crveni tepih i zvuke tamburaša, 
konobar Karlo Konjić u četvrtak je 
ispred krapinskog Ilir bara, gdje radi 
od 2015. godine, dočekao popularnu 
pjevačicu Maju Šuput, kojoj je, 
poželjevši joj dobrodošlicu, uručio 
buket cvijeća. Sve je to bila Majina 
ideja, koja je povodom izlaska nove 
pjesme “Dođi mami”, odlučila, 
umjesto “nagradnjače”, napraviti 

“dolaznjaču”. Od svojih je fanova na 
društvenim mrežama zatražila da 
izaberu najpopularnijeg konobara, 
kojeg će posjetiti u njegovom kafiću 
da joj toči, baš kao što kaže stih u 
pjesmi “Konobaru, samo toči, toči…” 
I našla ga je – u Krapini. Karlo je, 
naime, osvojio najviše lajkova i 
komentara, pa je Maja zbog njega 
došla u Zagorje. Nakon aperitiva 
na terasi, on ju je odveo do šanka, 
gdje joj je, baš kao što kaže pjesma, 
poslužio vino.

Pozitivno iznenađen
Karlo nam je otkrio kako nije 
očekivao takvu podršku. 

- Pozitivno sam iznenađen svime 
što se događalo ovih dana, bila 
je žestoka borba i na Instagramu 
i na Fejsu, tako da se ovim 
putem zahvaljujem svim svojim 
poznanicima i prijateljima, jer smo 
napravili zaista veliku akciju, skupili 
smo preko 20 tisuća lajkova na 
Instagramu, na Fejsu preko tisuću - 
rekao je.   
No, iznenadila se i Maja. Nije, kaže, 

U KRAPINI PRIPREMLJEN VELIČANSTVEN DOČEK ZA PJEVAČICU KOJA JE DOŠLA POPITI 
PIĆE S, KAKO GA JE SAMA PROZVALA, NAJBOLJIM HRVATSKIM KONOBAROM
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očekivala takav veličanstven doček. 
- Ja uvijek imam neku ideju koju 
drugi nemaju. I onda sam pomislila, 
pjesma “Dođi mami” je baš himna 
za konobare, pa mi je palo na pamet, 
zašto ne bih upoznala nekog top 
konobara, kojeg svi vole. Objavila 
sam to na Instagramu i prijavilo se 
toliko ljudi da je to bilo nevjerojatno. 
No, Karlo mi je stalno iskakao, svaki 
puta kada bih se prijavila, a ljudi su 
čak i slali privatne poruke: “Molim 
te, on je stvarno najbolji” - otkriva 
Maja.

K’o gazda
- Nisam mogla vjerovati da se toliko 
ljudi angažiralo oko toga. Čak i ja 
kad sam napravila tu “dolaznjaču”, 
nisam mislila da će biti tako ozbiljno. 
I onda još cijeli ovaj doček... Mislila 
sam, ući ću unutra i iznenaditi 
čovjeka koji radi za šankom, kad ono 
crveni tepih, sviraju Šarmeri. A to 
kako se on obukao, pa izgleda k’o 
gazda - našalila se pjevačica, iza koje 
su brojni nastupi u Zagorju. 

- Vi ste ljudi koji možete abnormalno 
puno popiti, a da pritom ne pravite 
nerede, ali ni ne zaspite, nego 
tražite još. Uvijek vesela publika, 
dobri ljudi, svi znaju domaće pjesme, 
što mi se posebno sviđa - zaključila 
je Maja, koja je našla i vremena za 
fotografiranje s brojnim fanovima.
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U PUNOJ FESTIVALSKOJ DVORANI U KRAPINI PREMIJEROM “MILA SHOW“ OTVOREN 12. GFUK

ADAM KONČIĆ: Lijepo je što će 
Krapina ovih dana živjeti s glumcima, 
sviračima i pjevačima, koji će im 
zauzvrat dati veselje i radost glume
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U punoj Festivalskoj dvorani u Krapini 
premijerom “Mila Show“ otvoren je 
ovogodišnji 12. GFUK. Riječ je o nečem 
novom i spektakularnom, koncertu s 
pričom u kojem Mila Elegović pjeva, pleše 
i glumi, a na sceni su osim nje i plesačice 
Kazališta Komedija, band koji svira uživo 
i Adalbert Turner Juci. Krapinska publika 
je u premijernoj izvedbi uz Milu mogla 
vidjeti i Mariju Borić. 

Pet sjajnih naslova
Predsjednik Kulturne udruge GFUK i 
osnivač Festivala Adam Končić rekao 
nam je kako je prekrasno  to da je 
Krapina 12 godina u jednom dramskom, 
glumačkom i vrlo intenzivnom bilu. 

- Ove godine je pet sjajnih naslova 
uključujući ovaj premijerni, u ovoj 
prekrasnoj festivalskoj dvorani. Pored 
toga još je važno istaknuti i 10 godina 
GFUK-a i po Zagorju, odnosno ove godine 

28 gradova i općina koji podržavaju tu 
inicijativu. Impresivno je to da ćemo u 

ovih 17 dana Festivala dati 33 predstave, 
to je na ponos nama i svim ljudima ovdje. 

Tri predstave koje igraju ovdje u Krapini 
su rasprodane, a za dvije ima još nešto 
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karata. Konkretno za dječju predstavu 
Carevo novo ruho i Cabaret preko veze. 
Prekrasno je što si ljudi na vrijeme nabave 
karte, a to mogu učiniti i vrlo jednostavno 
preko mobitela. Za predstave koje igraju 
po Zagorju, ulaznice se mogu nabaviti 
prije početka u svakom pojedinom 
mjestu gdje gostujemo, a većina općina 
svojim mještanima i poklanja predstavu 

– istaknuo je Končić. 

Prava premijera
Dodao je da na “Mila show“ publika 
dobro reagira, jer je ona imala već 
nekoliko izvedbi zatvorenog tipa, gdje 
publici nije bilo dostupno da kupuju karte, 
tako da je to u Krapini bila prava kazališna 
premijera.  

- Lijepo je što će Krapina ovih dana živjeti 
s glumcima, sviračima, pjevačima i svim 
profesionalcima koji publici žele dati 
veselje i radost glume – naglasio je Končić. 
Na otvorenju su bili krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar, njegovi zamjenici 
Anđelko – Ferek Jambrek i Jasna Petek te 
gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović 
sa zamjenicima Brankom Varjačićem i 
Dragom Kozinom. (jj)  

 

 

DANI GRADA KLANJCA 2019. 

 
 
    PROGRAM: 
 
 
    NEDJELJA, 28. travnja 2019. 
 
    11:00 sati – kapela sv. Florijana 
    Misa uz blagdan sv. Florijana, zaštitnika vatrogasaca i grada Klanjca,  
    uz sudjelovanje vatrogasnih društava iz VZ KZŽ 
 
    13:00 sati – zajednički ručak vatrogasaca u Lovačkom domu  
 
    UTORAK, 30. travnja 2019. 
 
    20:00 sati – Velika dvorana Grada Klanjca 
    GFUK – kazališna predstava Hit teatra 
    Metoda za brak (igraju:  Petra Težak/Ana Vilenica, Matea Elezović   
    Brdar i Zlatan Zuhrić Zuhra 
 
    SRIJEDA, 1. svibnja 2019. 
 
    07:00 sati – Pepina graba u Drašama 
    Tradicionalni Memorijal ing. Anđelko Petek Pajo 
    Organizator:  ŠRD «Sutla»  
 
    od 12:00 sati – Igralište ŠD Novi Dvori 
    Prvomajski grah i druženje 
    Organizator: ŠD Novi Dvori 
 
    ČETVRTAK, 2. svibnja 2019. 
 
    15:30 sati – Streljana SK Predionica 
    Memorijalni turnir „ Albin Šoban Binča“  
    Organizator: SK „Predionica 
 
    PETAK, 3. svibnja 2019.   
 
    18:00 sati – Galerija Antuna Augustinčića 
    Otvorenje  izložbe Emanuel Vidović – Izbor djela iz fundusa Galerije 
    Emanuel Vidović 
                                                          
    20:00 sati – Izložbena dvorana Gradske knjižnice 
    Otvorenje izložbe slika NAŠA SLIKARSKA SKITANJA  
    Mladena Županića i Željka Krištofića 
    uz glazbeni program Branka Grebličkog Venteka i Klape Brv 
    Organizator: Kulturni centar Klanjec 

 

 

    SUBOTA, 4. svibnja 2019. 

    09:00 sati – paljenje svijeće za poginule branitelje i preminule  
    sugrađane kod centralnog križa na gradskom groblju 
 
    10:00 sati – Velika dvorana Grada Klanjec Svečana sjednica  
    Gradskog vijeća povodom Dana grada Klanjca uz dodjelu  
    priznanja i kulturno-umjetnički program 
 

    Od 16:00 sati – Trg Antuna Mihanovića 
    Manifestacija «Dobro je, klanječko je» 
    Dan klanječkih udruga – natjecanje u pripremanju vinskog  
    gulaša, igraonice i radionice za djecu, prezentacija rada udruga, 
    kulturno-umjetnički program Dječjeg vrtića “Kesten”,  
    OŠ Antuna Mihanovića, KUD-a “Antun Mihanović” i gostiju 
    Glazbeni program: GRUPA NEW LINE 
 
 
    NEDJELJA, 5. svibnja 2019.                  
 
    10:00 sati – Vatrogasni dom Gredice  
    Tradicionalni međunarodni šahovski turnir 
    Organizator: Šahovski klub „Zelenjak“ 
 
    11:30 sati – polazak s Trga Antuna Mihanovića 
    „Pinklec na rame i put pod noge“ – organizirano pješačenje  
    eko stazom do Cesargrada 
    Organizator: Eko udruga „Japica“ 
 
    od 12:00 sati – Planinarski dom  
    Tradicionalni «Piknik na Cesargradu»                              
    Organizator: HPD „Cesargrad“ 
 
                            
    ***** 
    SUBOTA, 18. svibnja 2019.                  
 
    08:00 sati – VI. terensko natjecanje operativnih vatrogasaca  
    „KLANJEC 2019.“  
    Organizator: DVD Klanjec 
 
       
 
    
 

    DOBRO NAM DOŠLI 
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JOŠ NE ZNATE KAMO ZA PRAZNIK RADA? 
Nema boljeg od prvosvibanjskog izleta u 
Trakošćan - evo što vas sve očekuje

RUŠE REKORDE: OD POČETKA TRAVNJA DO KRAJA 2018. PRODALI VIŠE OD 
115 TISUĆA ULAZNICA - DVORAC POSJETILO 20 POSTO VIŠE GOSTIJU NEGO 
PRETHODNIH GODINA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Trakošćan je na Praznik rada 
tradicionalno, već desetljećima, 
omiljeno izletište brojnih posjetitelja. 
To je najposjećeniji dan u godini, kaže 
nam ravnatelj Dvora Trakošćan Adam 
Pintarić, a nas je zanimalo što to 
posjetitelji mogu očekivati ove godine.  

- Očekujemo velik broj izletnika 
te lijepo i sunčano vrijeme kako 
bi praznik protekao u ugodnom 
ozračju. Trakošćanska manifestacija 
poznata je kao “Prvosvibanjski izlet u 
Trakošćan”, a u organizaciji sudjeluju 
Turistička zajednica općine Bednja, 
Hotel Trakošćan i Dvor Trakošćan. 

Manifestacija uključuje mnoga 
zabavna i kulturna događanja i danas 
je prepoznatljiv element cjelokupne 
turističke ponude. Pripremamo 
bogat program koji se sastoji od 
prezentacije starih zanata - lončarstvo, 
tokarstvo, kovačnica, licitari, drvene 
skulpture, narodne nošnje, kuburaši, 
streličari i slično, nastupit će kulturno 

- umjetnička društva, a spomenimo i 
bogatu ponudu jela i pića. U prizemnoj 
galeriji podno dvorca posjetitelji će 
moći razgledati izložbu skulptura 
Siniše Vugreka, dok će se u samom 
dvorcu održati Matineja šansone, na 
kojoj će nastupiti pjevač Srđan Depolo, 
izvodeći djela Y. Montanda, J. Brela, 
G. Besauda te svoje nove autorske 
pjesme - otkrio nam je Pintarić.

Naplata ulaska
Prije nešto više od godinu dana 
uvedena je naplata ulaska u prostor 
oko dvorca, simboličnih jednu kunu, 
a iz uprave je tada pojašnjeno kako je 
prioritet kontrola ulaska, a ne profit. 
Zanimalo nas je funkcionira li taj 
sistem.

- Cijenom ulaznice od jedne kune 
po osobi vidljivo je da provodimo 
rečeno, odnosno, da se za sad taj ulaz 
naplaćuje prvenstveno evidencije radi, 
te kontrole ponašanja posjetitelja. 
Jasno, svjesni smo da, a nije nam 
naposljetku to ni cilj, nikad neće biti 
moguće kompletno evidentirati broj 
posjetitelja u parku zbog površine 
koju područje Kulturnog dobra 
Dvor Trakošćan obuhvaća, odnosno, 
brojnih mogućnosti ulaska u park 
mimo glavnog ulaza - recepcije. Rast 
broja posjetitelja, njihovi zahtjevi 
te trendovi u turizmu neminovno 
postavljaju nove zadaće turističkim 
destinacijama, stoga da bismo mogli 
odgovoriti izazovima i biti konkurentni, 
moramo stalno unaprjeđivati ponudu. 
Vrijednost trakošćanskog muzeja ne 
predstavlja samo stalni postav i dvorac, 
već i cjelokupni okolni perivoj s parkom 
i jezerom. Takav kompleks u koji uđe 
preko 150 tisuća posjetitelja godišnje, 
osim samog održavanja, zahtjeva i 
prezentaciju njegovih vrijednosti, pa 
ne moram ni naglašavati kako takva 
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ulaganja zahtijevaju znatna novčana 
sredstva. Otvaranjem nove recepcije, 
uspostavili smo kvalitetan prijem u 
kulturno dobro, pružanje informacija 
svim gostima koji dolaze u Trakošćan, 
te prodaju suvenira i tiskovina. 
Također, Trakošćan je dobio i moderan 
sanitarni blok - pojašnjava Pintarić, 
te nam otkriva kako su, prema 
službenim podacima, u razdoblju od 
1. travnja 2018., kada je u funkciju 
pušten novi sustav naplate, pa do 
31. prosinca 2018., prodane 32.463 
ulaznice za park, odnosno, 83.104 
ulaznice za ulaz i u park i u dvorac u 
istom vremenskom periodu. Radi se, 
dakle, o 115.567 ulaznica. Ravnatelj 
dodaje kako su rezultatima iznimno 
zadovoljni jer oni pokazuju rast od 20 
posto u broju posjetitelja dvorca.

- Moram istaknuti i da od ove godine 
na još jedan način počinjemo koristiti 
prednost nove recepcije - postali 
smo dostupniji posjetiteljima radnim 
vremenom dužim za jedan sat u 
zimskom periodu, odnosno, za čak 
dva sata ljeti. Tako je sada novo radno 

vrijeme dvorca, odnosno muzeja, od 
9 do 17 sati u razdoblju od studenoga 
do ožujka, te od 9 do 20 sati od 
travnja do listopada. Mi smo možda 
jedini muzej u svjetskim okvirima 
koji je otvoren i dostupan apsolutno 
svaki dan u godini, a ovo produljenje 
radnog vremena mislimo zasigurno 
će izazvati još veće zadovoljstvo kod 
naših posjetitelja. Slobodni smo 
istaknuti i da usporedbom statističkih 
podataka o posjećenosti dvorca u 
prva tri mjeseca tekuće godine s 
prethodnim godinama, bilježimo 
rast veći od sto posto. Sve nas to 
čini još motiviranijima za daljnji rad 
na unapređenju ponude Kulturnog 
dobra Dvor Trakošćan, istovremeno 
nam pokazujući i da potezi koje 
poduzimamo idu u pravnom smjeru, 
na obostrano zadovoljstvo i korist, i 
nas i naših posjetitelja - ističe Pintarić. 

Koncerti i izložbe
U ovoj godini, uz redovnu muzejsku 
djelatnost, u Dvoru Trakošćan 
pripremaju i prošireni program 
suradnje koji uključuje održavanje 
različitih manifestacija, koncerata, 
predstava, organizaciju vjenčanja, i 
slično. U galerijskim prostorima, koji 
su smješteni u dvjema zgradama, 
povremeno će se održavati izložbe 
i prezentacije, a sredinom svibnja u 
katnoj galeriji bit će otvorena izložba 
umjetnika iz Maribora, slikarice 
Slađane Matić Trstenjak te kipara 
Marijana Mirta.  
U podnožju Muzeja svake nedjelje 
u srpnju i kolovozu organizirat će 
se koncerti, dok će se u prostorima 
dvorca održavati koncerti u sklopu 

“Varaždinskih baroknih večeri”. Na 
prostoru parka organiziraju se pak 
razna sportska događanja, pa je 
tako već održan Festival nordijskog 
hodanja, u srpnju je na rasporedu 
Utrka za mač grofa Draškovića, zatim 
slijedi Ravna Gora Trail i dr. Uredit 
će se i staza za osobe s invaliditetom, 
izgraditi vanjska hidrantska mreža, a u 
planu je i uređenje parkirališta.  Adam Pintarić
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ZAGORSKE BOJE NA NATJECANJE ZA NAJSPREMNIJEG PRIPADNIKA ORUŽANIH SNAGA 
RH BRANIT ĆE KRUNOSLAV IVANUŠEC, LUKA ŠPEHAR I BOŽIDAR OSREDEČKI

Osamnaestero pripadnika 
MUP-a na Ivanščici odradilo 
vježbu iz orijentacijske hodnje

U četvrtak je na području Ivanščice 
održana vježba pripadnika MUP-a iz 
orijentacijske hodnje, kao priprema 
za natjecanje za najspremnijeg 
pripadnika Oružanih snaga Republike 
Hrvatske “Memorijal bojnik Davor 
Jović - Natjecanje ‘Prvi za Hrvatsku’ 
2019. godine”. 

Jedna žena
Sudjelovalo je 18 pripadnika 
Ministarstva unutarnjih poslova, 
policijski službenici specijalne, 
interventne i temeljne policije, pod 
vodstvom instruktora za obuku 
Interventne jedinice policije Policijske 
uprave brodsko - posavske Andrije 
Živkovića. Po prvi puta na ovakvom 
natjecanju sudjeluje i žena, policijska 
službenica Postaje pomorske policije 
Zadar. Najbolji rezultat na vježbovnoj 
utrci ostvario je Matej Veršec iz 
Interventne jedinice PU virovitičko - 

podravske. Policijskim službenicima 
Interventne jedinice policije PU 
krapinsko - zagorske, Krunoslavu 
Ivanušecu i Luki Špeharu, ove se 
godine na natjecanju pridružio i 
policijski službenik Postaje granične 
policije Macelj Božidar Osredečki.

U Udbini
Natjecanje za najspremnijeg vojnika 
održat će se u svibnju, na području 
grada Udbine, gdje će Luka Špehar 
pokušati ponoviti prošlogodišnji 
rezultat, kada je na području grada 
Vukovara osvojio ukupno osmo 
mjesto i prvo mjesto u kategoriji 
pripadnika MUP-a.  Provođenje vježbe 
pratili su pomoćnik zapovjednika 
Zapovjedništva interventne policije 
Gordan Vlahović i zapovjednik 
Interventne jedinice policije PU 
krapinsko - zagorske Dražen Pavlinec. 
(jj) 



Zagorje International 47

“BEZ PROMILA” – ZAVRŠAVA JOŠ JEDNA GODINA PROVEDBE PROJEKTA 
PREVENCIJE, USMJERENOG NA SMANJENJE BROJA PROMETNIH NESREĆA

Anketa pokazala da se većina mladih ipak 
ponaša odgovorno po pitanju konzumacije 
alkoholnih pića i ponašanja u prometu
Završava se još jedna godina provedbe 
projekta “Bez promila”, kojeg provodi 
Mreža udruga Zagor s partnerima, 
Policijskom upravom krapinsko – 
zagorskom, udrugom Regenerator i 
Krapinsko – zagorskom županijom. 
Riječ je o projektu čije su aktivnosti 
usmjerene na smanjenje broja prometnih 
nesreća i podizanje svijesti o stravičnim 
posljedicama konzumiranja alkohola 
osoba koje sudjeluju u prometu, posebice 
mladih vozača, a sudjelovale su sve 
srednje škole s područja Krapinsko – 
zagorske županije. Više od 900 učenika 
iz devet srednjih škola uključilo se u 
provedbu predavanja i akcija “Bez promila“ 
sa simulacijom s takozvanim “pijanim 
naočalama“, kojima se simulira iskrivljena 
percepcija vida, odnosno slika kakvu 

imaju osobe u alkoholiziranom stanju. 
Na istu temu održane su i edukacije u 
autoškolama za buduće vozače.
Tijekom mjeseca borbe protiv ovisnosti 
u prostoru Centra za mlade Krapinsko – 
zagorske županije održana je tradicionalna 
konferencija pod nazivom “Mladi, alkohol 
i vožnja”, kako bi se ukazalo na važnost 
odgovornog ponašanja u prometu. Tom 
su prilikom prezentirani rezultati anketnog 
ispitivanja provedenog među učenicima 
svih devet srednjih škola po pitanju navika 
i stavova (ne) konzumacije alkohola 
prilikom izlazaka i upravljanja vozilom, čiji 
su rezultati pokazali kako se većina mladih 
ponaša odgovorno, što ukazuje na to kako 
preventivne mjere imaju pozitivan učinak. 
No, još uvijek postoji mali postotak ljudi 
koji nisu svjesni posljedica, te je upravo 

radi njih potreban daljnje djelovanje kroz 
preventivne mjere i projekte.
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
iz Zaboka izradila je promotivni video 

“Bez promila” koji prikazuje posljedice 
koje mogu nastati uslijed vožnje pod 
utjecajem alkohola, a rađen je na temelju 

provedenih intervjua s mladim osobama i 
njihovim obiteljima koje su sudjelovale u 
prometnim nesrećama, zbog vožnje pod 
utjecajem alkohola. Video uradak koji 
je proveden u suradnji sa Specijalnom 
bolnicom za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice. (jm) 

VRTLARIJA JELENIĆ
Donja Pačetina 136
49223 Sveti Križ Začretje
Hrvatska / Croatia

Tel. : 00385 (0)49 227 406
Mob. : 00385 (0)98 795 297
E-mail : vrtlarija@hotmail.com 

Idealno je vrijeme 
za uređenje 

okućnica i balkona, 
a idealan partner 
za to - Vrtlarija 

Jelenić
PRATITE NAS I NA FACEBOOKU!

od

Balkonskocvijeće

5,00 kn 

od

Ljetno vrtno cvijeće 

2,50 kn  

od

Viseći lonci 
35,00 kn  

od

Trajnice

7,00 kn  

https://www.youtube.com/watch?v=Ca1eJ46LVmU
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ŠEST RADIONICA: Izrada 
labirinta koji predstavlja 
duhovni put, osnažuje i hrani
U okviru 24. Edukativne muzejske akcije 
u Dvoru Veliki Tabor od 18. travnja 
do 18. svibnja bit će realiziran projekt 

“Velikotaborski labirint kao duhovna 
hrana“. Premda je 24. Edukativna 
muzejska akcija 2019. godine posvećena 
kulturi prehrane, pri čemu se najviše 
misli na hranu za tijelo, kultura prehrane 
obuhvaća i šire područje, uključujući i 
hranu za emocije i duh. 

Formiranje labirinta
Realizirana je prva od ukupno šest 
radionica, pod nazivom Izrada labirinta, 
gdje su djeca bila upoznata s pojmom 
i izgledom labirinta, te s poviješću 
i poveznicom s Velikim Taborom. 
Tijekom radionice formiran je sjemeni 
oblik labirinta i staze, te je postavljena 
osnovna forma labirinta od kamenja 
gdje su označena i mjesta sadnje 
ljekovitog bilja. 
S obzirom na to da je Veliki Tabor 
kasnosrednjovjekovni grad, ovim se 
projektom želi ostati u tom povijesnom 
razdoblju,  tako da će se izraditi labirint 

PROJEKT 24. EDUKATIVNO - MUZEJSKE AKCIJE U DVORU VELIKI TABOR TRAJE DO 
18. SVIBNJA

kao mjesto koje za brojne zajednice 
svijeta predstavlja duhovni put, 
pročišćava, osnažuje i hrani, te koje je 
u srednjem vijeku bilo osobito značajno 
kao zamjena za hodočašće. Ovaj projekt 
realizira se uz pomoć djece i učiteljica iz 
Osnovne škole Đure Prejca iz Desinića, a 
u prigodnim  radionicama sudjelovat će 
i posjetitelji Dvora Veliki Tabor. 

Raspored radionica
Druga radionica održat će se u petak, 3. 
svibnja, od 11 do 13 sati, gdje će djeca 
odlaskom na teren pored Tabora i na 
Veronikin put  imati priliku upoznati se  s 
ljekovitim biljem u okruženju, te kasnije 
naučiti kako mogu izraditi svoj herbarij. 
Tematika treće i četvrte radionice, koje 
će se održati 4. i 5. svibnja, od 11 do 13 
sati, je izrada glinenog, stolnog labirinta 
koje će svako dijete moći odnijeti 
sa sobom doma. Radionica izrade 
svjetlećeg labirinta, peta radionica 
po redu, planirana je za četvrtak, 16. 
svibnja, od 11 do 13 sati, dok je zadnja, 
šesta radionica na rasporedu 18. svibnja 
od 11 do 13 sati, a radit će se na 
završetku labirinta od kamena pored 
velikog tabora, čime će se obilježiti i 
Međunarodni dan muzeja i završetak 
ovogodišnjeg EMA.
Suradnice na projektu su Božica Mandić, 
učiteljica mentorica iz područne škole 
Vinagora, Andrea Brlobuš, umjetnica 
i preparatorica iz Dvora Veliki Tabor, 
te vjeroučiteljica Anita Matuša 
Popović. Voditeljica projekta i autorica 
edukativnog priručnika za djecu je 
muzejska pedagoginja u DVT-u, Kristina 
Pavlović, a potporu u realizaciji projekta 
dao je i Adrian Predrag Kezele, hrvatski 
predavač i pisac najpoznatije hrvatske 
knjige o labirintima. (jm) 
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Saznajte čime su se (pra)
hranili neandertalci i naučite 
oslikavati keramičko posuđe 
sa prapovijesnim motivima

Boje Zagorja trećim mjestom obranila 
Željka Hazulin iz OŠ Konjščina, prva 
nagrada pripala je Flaviji Paliaga iz Rovinja

Muzej krapinskih neandertalaca 
i ove se godine povodom 
obilježavanja Međunarodnog dana 
muzeja, uključio u Edukativno - 
muzejsku akciju Sekcije za muzejsku 
pedagogiju Hrvatskog muzejskog 
društva, koja se održava od 18. 
travnja do 18. svibnja na temu 

“(Pre)hrana“. 
Sudjelujući u programu  pod nazivom 

“Jelovnik neandertalca“ posjetitelji 
krapinskog muzeja saznat će 
zanimljivosti o (pra)hrani odnosno 
čime su se hranili neandertalci. 
Posjetitelji će se s knjižicom, koja 
se prodaje po cijeni od 10 kuna i 
koja će se u ograničenim količinama 
moći nabaviti u hrvatskim muzejima, 
uz korištenje edukativnih materijala 
pod nazivom “Jelovnik neandertalca“,  

EDUKATIVNO – MUZEJSKA AKCIJA I BESPLATNE RADIONICE U MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA

POZNATI REZULTATI NATJEČAJA DIGITALNE FOTOGRAFIJE ZA UČENIKE OD PETOG DO OSMOG RAZREDA 
“RAZGLEDNICA MOGA MJESTA, ŠKLJOCNI ZA SJEĆANJE 2019.“

uključili u Akciju, obići stalni postav 
Muzeja krapinskih neandertalaca  i 
Nalazište Hušnjakovo.
Također, u sklopu akcije će se 
organizirati i besplatne kreativne 

radionice oslikavanja keramičkog 
posuđa prapovijesnim motivima 
vezanima uz (pra)hranu – jelovnik 
neandertalca. Radionice će se 
održati: 27. travnja te 4., 11. i 18. 

Odabrane su najuspješnije 
fotografije pristigle na natječaj 
digitalne fotografije za učenike od 
petog do osmog razreda osnovne 
škole  “Razglednica moga mjesta, 
škljocni za sjećanje 2019.“  Odabrane 
su tri nagrađene razglednice i 14 
pohvaljenih razglednica koje će biti 
izložene.  Prvu nagradu osvojila 
je učenica osmog razreda Flavia 
Paliaga iz OŠ Jurja Dobrile Rovinj, 

drugo mjesto pripalo je učeniku 
sedmog razreda Tvrtku Kolariću 
iz OŠ Josipa Kozarca Slatina, dok 
je treća nagrada pripala učenici 
osmog razreda Željki Hazulin iz OŠ 
Konjščina. U povjerenstvu za odabir 
bili su Branko Bručić, umjetnički 
fotograf, Damir Vnučec, fotograf i 
vlasnik Foto – video studija Media 
32 te Suzana Ramić, učiteljica 
razredne nastave. Na natječaj 

je inače pristiglo ukupno 175 
fotografija  iz 25 hrvatskih škola. 
Kriteriji odabira bili su 
prepoznatljivost motiva - detalj 
mjesta iz kojeg će se prepoznati to 
mjesto, tehnička izvedba, ljepota 
kadra, dinamičnost i umjetnički 
dojam. Svečano dodjela nagrada 
i izložba fotografija održat će se 
u utorak u 10 sati u OŠ Vladimira 
Nazora u Budinščini. (ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

svibnja od 11 do 12.30 sati. Za 
sudjelovanje u programu potrebna 
je prethodna najava na 049/371 491 
ili na rezervacije-mkn@mhz.hr.
(ib) 



Zagorje International50

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ZAGORSKI POLICAJCI SU TIJEKOM USKRŠNJEG VIKENDA IMALI PUNE RUKE POSLA

U ponedjeljak je nepoznati počinitelj 
nasilno ušao u obiteljsku kuću u 
Bedekovčini iz koje je otuđio novac i 
nekoliko komada zlatnog i srebrnog 
nakita. Time je 55-godišnjaku 
i 51-godišnjakinji počinjena 
materijalna šteta od više tisuća kuna.

Policiji je stigla i prijava da je od 
veljače do travnja ove godine, 
nepoznati počinitelj oštetio drveni 
most i skinuo metalna vrata ograde 
na spomen lokaciji u Donjem Maclju.
 (ab) 

ZABILJEŽENA I KRAĐA AUTOMOBILA U POZNANOVCU

Turčin pokušao nezakonito prevesti 
Indijca u Republiku Sloveniju

U četvrtak je u neposrednoj blizini 
državne granice u Risvici zatečen 
37-godišnji državljanin Turske, koji 
je upravljao osobnim vozilom 
slovenskih registarskih oznaka, te 
je u Republiku Sloveniju pokušao 
nezakonito prebaciti 20-godišnjeg 
državljanina Indije, koji se nalazio u 
vozilu.
Policijski službenici PU krapinsko – 
zagorske zabilježili su i dvije krađe. U 

noći s 23. na 24. travnja, nepoznati 
počinitelj otuđio je osobni 
automobil parkiran u Poznanovcu, 
koji je u vlasništvu 58-godišnjeg 
hrvatskog državljanina.
Također u četvrtak je nepoznati 
počinitelj otuđio nekoliko boca 
alkoholnih pića iz trgovine u Krapini, 
u vrijednosti više stotina kuna.
 (ab) 

NEPOZNATI POČINITELJ PROVALIO U OBITELJSKU KUĆU U 
BEDEKOVČINI

Ukrao novac te zlatni i srebrni nakit 
- šteta nekoliko tisuća kuna

EPILOG PRODUŽENOG VIKENDA: Pet krađa, 
čak pet prometnih nesreća s ozlijeđenima, 
šest s materijalnom štetom i tri požara
Tijekom proteklog, produženog 
uskršnjeg vikenda, na području 
Policijske uprave krapinsko - zagorske, 
zabilježena su tri kaznena djela krađe, 
dva kaznena djela teške krađe, jedno 
kazneno djelo oštećenja tuđe stvari i 
jedno kazneno djelo nedozvoljenog 
posjedovanja, izrade i nabavljanja 
oružja i eksplozivnih tvari te pet 
prekršaja. 
Policijski službenici obavili su očevid 
kod 11 prometnih nesreća, od kojih 
je bilo pet prometnih nesreća s 
ozlijeđenim osobama (šest osoba 
zadobilo je lakše tjelesne ozljede), a 
u šest prometnih nesreća nastala je 
materijalna šteta.
Prometne nesreće s ozlijeđenim 
osobama dogodile su se u Vučaku, 
Zaboku, Krapini, Habekovom Jarku 
i Oroslavju, uzroci tih prometnih 
nesreća bili su u dva slučaja držanje 
vozila preblizu desnom rubu kolnika, 
u dva slučaja neprilagođena brzina i 

u jednom slučaju oduzimanje prednosti 
prolaska.   
Prometne nesreće s materijalnom 
štetom dogodile su se u Stubičkim 
Toplicama, Zaboku, Žutnici, Mokricama, 
Galovcu Začretskom i Gornjoj 
Stubici, a uzroci zbog kojih je došlo 
do tih prometnih nesreća bili su 

nezaustavljanje vozila ispred prijelaza 
preko željezničke pruge, u dva slučaja 
nepropisna vožnja u natrag, zatim 
držanje vozila preblizu desnom rubu 
kolnika, nezaustavljanje vozila ispred 
branika naplatnih kućica i nepropisno 
mimoilaženje.  
Od ostalih događaja, izdvojena su i dva 

požara bez štete na otvorenom u 
Donjoj Batini i Stubičkim Toplicama, 
zatim požar starog napuštenog 
gospodarskog objekta u Tkalcima, 
te dragovoljnu predaju četiri 
komada streljiva u akciji “Manje 
oružja, manje tragedija”. (ab)  

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK / CA U PRAONICI 
RUBLJA
Poslodavac: “MILENIUM” - 
obrt za usluge vl. Jurica 
Krkalo, Krapina, Mihaljekov 
Jarek 7.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 1.5.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU
Poslodavac: “KRALJEVIĆ” 
autoprijevoz, proizvod-
nja, trgovina i usluge, ILIJA 
KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja P. 
Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI
Poslodavac: MUŽEK KA-
MINKO d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI 
MARKET” TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO, VL. 
MARIO POSLON, POLJE 
KRAPINSKO 6A, KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE 
KRAPINSKO
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
SKLADIŠNI / A RADNIK / CA 
VILIČARIST / ICA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.5.2019

ISPOSTAVA ZABOK

 RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI 
Poslodavac: VALO-
VITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovitim 
papirom
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
GEODET/KINJA
GEOTOPO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za geodeziju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 

PROIZVODNJI
Poslodavac: HSG Kariera 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.4.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

KLESAR / ICA
Poslodavac: KLESARSTVO 
HRASTINSKI obrt za klesar-
ske i završne radove, Ogn-
jen Hrastinski, Gubaševo 2, 
Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
SPECIJALIZANT / ICA IZ 
ŠKOLSKE I ADOLESCENTNE 
MEDICINE
Poslodavac: ZAVOD ZA JA-
VNO ZDRAVSTVO Krapinsko 

- zagorske županije, zdravst-
vena ustanova za obavl-
janje zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 5.5.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA
Poslodavac: DA-MA KOŽA 
j.d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: EUROPA 92 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------
RADNIK / CA METALSKE 
STRUKE 
Poslodavac: TISAK DA-DA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: VELINCI 
Rok za prijavu: 9.5.2019.

----------- 
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.  

-----------
RADNIK / CA NA STROJU
Poslodavac: GA - BO 
USLUŽNI OBRT VL. DAVOR 
GALUNIĆ
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 18.5.2019.

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLI-
MARICA
Poslodavac: AUTO KUĆA 
KOZINA d.o.o. za trgovinu 

i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvodnju 
tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvodnju 
tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.  

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI U ODJELU 
KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvod-
nju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
GLAČAR / ICA 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvodnju 
tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
TEHNOLOG/TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 3.5.2019.

-----------
PROGRAMER / PRO-
GRAMERKA CNC TOKARI-
LICE 

Poslodavac: “JOSIP 
PLEŠKO” OBRADA METALA 
I TRGOVINA, Davor Pleško, 
Gubaševo 2A, Zabok 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
POMOĆNI / A KUHAR / ICA
Poslodavac: HOTEL & RES-
TAURANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
SERVISER/SERVISERKA POL-
JOPRIVREDNIH STROJEVA
Poslodavac: AUTO POLJO 
PROM, obrt za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge, vl. 
Vesna Kramarić, Pregrada, 
Grofova Ratkaja 1
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
ANIMATOR/ANIMATORICA
TERME TUHELJ d.o.o. za od-
mor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
Poslodavac: PIZZERIA 
KOLOVRAT VL. DAVOR 
LONČAR
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
DJELATNIK/DJELATNICA NA 
RECEPCIJI BAZENA
Poslodavac: TERME I 
SVIJET MASAŽA j.d.o.o. za 
usluge i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
ELEKTRIČAR/
ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: FRAGMAT H 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
SOBAR / SOBARICA
Poslodavac: TERME 
STUBAKI j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička 
agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------

ČISTAČ / ICA
Poslodavac: EUROVIL d.o.o. 
za usluge i graditeljstvo
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 4.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PROIZVODNJI PVC-A I 
LAMPAŠA
Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, 
Jalšje 73, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: JALŠJE
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 
74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 10.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U KUHINJI
Poslodavac: 
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMI-
RANJE “SERMAGE”, Ivan 
Đurkin-Benkotić, Sveti Križ 
Začretje, I. Krizmanića 15
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 7.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Poslodavac: ZAGO-
RJEGRADNJA D.O.O. ZA 
GRADITELJSTVO, PROJEK-
TIRANJE I NADZOR
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI
Rok za prijavu: 2.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Poslodavac: NISKOGRAD-
NJA, D.O.O. ZA STAMBE-
NO-KOMUNALNE DJELAT-
NOSTI
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI CVIJEĆA
Poslodavac: CVJETIĆ d.o.o. 
za plasteničku proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STRMEC 
STUBIČKI
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: TERME 
JEZERČICA d.o.o. za tur-
izam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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27.04.SUBOTA 18:00
28.04.NEDJELJA 18:00

02.05.ČETVRTAK 20:00

GOSPODIN LINK:POTRAGA ZA SKRIVENIM BLAGOM

KAZALIŠNA PREDSTAVA TEATRA KEREKESH
KRTICE

IZVORNO IME: Missing Link
ŽANR: animacija, avantura
REDATELJ: Chris Butler  |   
ULOGE: Amar Bukvić, Krešimir Mikić, Iskra Jirsak, Aleksandar 
Cvjetković, Filip Juričić
TRAJANJE FILMA: 95 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Upoznajte gospodina Linka: 2,4 metara visok, 286 kilograma težak i 
pokriven krznom. Ali ne dopustite da vas izgled zavara ... on je zaba-
van, sladak i predivno doslovan, što ga čini neodoljivim u obiteljskoj 
avanturi studija Laika, autorima koji stoje iza animiranog filma Kubo 
i čarobni mač.
Umoran od usamljeničkog života na pacifičkom sjeverozapadu, Gos-
podin Link angažira neustrašivog istraživača Sir Lionela Frosta da 
ga odvede na putovanje kako bi pronašao svoje davno izgubljene 
rođake u bajkovitoj dolini Shangri-La. Zajedno s avanturisticom Adeli-
nom Fortnight, ovaj neustrašivi trojac istraživača naići će na mnogo-
brojne opasnosti i prepreke tijekom putovanja na drugi kraj svijeta.

Riječ je o nagrađivanoj komediji koja je već oduševila brojne Zagorce 
koji su je pogledali, a u kojoj se na nogometnom terenu u NK Žbunju 
s krticama bori domar Stjepan Radički. Osim što isproba sve moguće 
metode koje su ikad ikome pale na pamet kako bi se otjerao krtice, na 
teren mu dolaze pomoći i odmoći razni prijatelji i neprijatelji, među 
kojima su i Žarko Potočnjak, bivši ministar Linić, Siniša Popović, Mas-
simo, Policajac z Mača i mnogi drugi. Više od 15 likova u predstavi, 
na maksimalno duhovit način, u ovoj monokomediji tumači sam Jan 
Kerekeš, koji je ujedno i autor teksta, dok režiju potpisuje njegov otac, 
Ljubomir Kerekeš.

-Korijeni predstave sežu iz 2010., kad sam u sklopu ispita na Akademiji 
dramske umjetnosti odigrao motive Krtica u trajanju 20 min. Nakon 
sjajnih reakcija publike odlučio sam 2015. raspisati tekst i napravi-
ti predstavu. Predstava je igrana diljem Hrvatske i zanimljivo je da 
publika jednako dobro reagira i u našem kraju, u Slavoniji, u Istri i 
Dalmaciji. Krtica ima svugdje. Posebno mi je drago da je predstava 
pozvana na Festival monodrame u Krapinske Toplice i da ima puno 
mlađih glumaca. Važno je poticati mlade i ohrabriti nas ponekad, jer 
monodrama je definitivno najzahtjevnija kazališna forma. Svakako 
će izvedba biti posebna, ali jednako vesela kao i uvijek. Vidimo se u 
subotu – rekao nam je Jan Kerekeš, koji je jučer na Danima smijeha u 
Samoboru imao jubilarnu, 100. izvedbu ‘Krtica’.

IZVORNO IME: Avengers: Endgame
ŽANR: akcija, avantura, SF
REDATELJ: Anthony Russo, Joe Russo  |   
ULOGE: Brie Larson, Scarlett Johansson, Robert Downey Jr., Josh Brolin, Chris Hems-
worth, Chris Evans,Tom Holland, Elizabeth Olsen, Paul Rudd
TRAJANJE FILMA: 182 minuta 
Cijena ulaznice: 30,00 kn
Nakon razornih događaja u filmu Osvetnici: Rat beskonačnosti (2018.), svemir je u 
ruševinama. Uz pomoć preostalih saveznika, Osvetnici se ponovno okupljaju kako bi 
poništili Thanosove postupke i vratili red u svemir.

27.04.SUBOTA 20:00-3D
28.04.NEDJELJA 20:00-2D 
30.04.UTORAK 20:00-3D

OSVETNICI:ZAVRŠNICA  12+

ZABOKKINO

Sljedeće subote će se u Domu 
kulture u Zlatar Bistrici, povodom 
manifestacije  “Zlatarbistričko 
proljeće“ održati tradicionalni 
koncert KUEU “KAJ”. Osim domaćeg 
tamburaškog orkestra, mješovitog 
pjevačkog zbora i recitatora, 
sudjelovat će gostim limena glazba 
KUD-a “Lovro Ježek” iz Marije 

Bistrice. Koncert počinje u 19 
sati. U nedjelju će se održati drugi 
Susret dječjih zborova, na kojem 
će nastupiti Dječji zbor sveta Ana, 
Lobor, Cvrkutići, Sveti Križ Začretje, 
Vedre note, Konjščina te Dječji zbor 
Kajeki, Zlatar Bistrica. Susret počinje 
u 18 sati, a ulaz na oba događanja je 
slobodan.(ib) 

*U SKLOPU MANIFESTACIJE “ZLATARBISTRIČKO 
PROLJEĆE“

Sljedeće subote tradicionalni 
koncert KUEU “Kaj“, dan kasnije 
drugi Susret dječjih zborova
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

23.travnja 1616. god. – umro William 
Shakespeare, engleski  književnik, 
kazališni glumac i redatelj. Smatran 
je za najvećeg pisca engleskog jezika i 
najslavnijeg i najizvođenijeg svjetskog 
dramatičara. Djela su mu prevedena 
na sve jezike svijeta.  Neka od njegovih 
djela su: Romeo i Julija, Hamlet, Otelo, 
San Ivanjske noći, Mletački trgovac, 
Ukroćena goropadnica, Kralj Lear, 
Macbeth te mnoga druga. Njegova 
djela predstavljaju okosnicu svjetskih 
kazališta, a našla su i snažnoga odjeka 
u drugim umjetnostima, od glazbe do 
slikarstva i filma. Neprocjenjiv je utjecaj 
koji je izvršio na svjetsku književnost, 
a može se reći da će i dalje uživati 
popularnost i simpatije, kako kod laičke 
publike, tako i kod stručnjaka i pisaca.

26. travnja  1911. god. – osnovan 
NK Dinamo. Građanski nogometni 
klub Dinamo Zagreb jedan je od tri 
najpopularnija hrvatska nogometna 
kluba. Od osnutka Republike Hrvatske 
najtrofejniji je klub u državi. Nadimci 
kluba su: zagrebački plavi, modri, plavi 
lavovi, purgeri. Maskota kluba je lav 
Maksi. Dinamo je poznat po svojim 
vjernim i fanatičnim navijačima Bad 
Blue Boysima. U bogatoj povijesti 
osvojio je 27 naslova prvaka te 23 
nacionalna kupa. Dinamo je jedini 
hrvatski klub koji je uspio osvojiti 
neki europski trofej, bio je to Kup 
velesajamskih gradova 1967. godine, 
preteču Kupa UEFA-e. Najviše 
odigranih utakmica, 802, za Dinamo 
ima Dražen Ladić, a najbolji je strijelac 
Dražan Jerković  s 322 postignuta 
gola. Najduže je kapetan bio Tomislav 
Crnković.

William Shakespeare NK Dinamo
27. travnja  1791. god. - rođen Samuel 
Finley Breese Morse, američki slikar i 
izumitelj Morseovog telegrafa.  Manje 
je poznato da je glasoviti američki 
fizičar bio i daroviti slikar. Godine 
1844. prvi je put javno prikazao 
Američkom kongresu rad telegrafa 
između Washingtona i Baltimora. Da 
bi električni impuls koji prenosi vodič 
imao smisla, Morse razrađuje i glasoviti 
sustav takozvanih Morseovih signala u 
kojem svako slovo označava određeni 
broj crtica i točaka. Godine 1848. taj 
se telegraf primjenjuje već i u Americi 
i u Europi, a Morse u međuvremenu 
eksperimentira s polaganjem 
podmorskih telegrafskih kabela. U 
kasnijim desetljećima Morseov telegraf 
mnogo se dorađivao i usavršavao, a u 
praksi je pojednostavljena i  telegrafska 
abeceda. Međutim, u osnovi telegraf 
i danas radi na načelima Morseova 
aparata.

Samuel Finley Breese Morse
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VODENO KRŠTENJE ZA VATRENE DEČKE: VATROGASCI JOSIP ŠIMUNIĆ I MILJENKO DESPENIĆ IZ DVD-A KRAPINA 
U SUBOTU SU PRVI PUTA IZAŠLI NA INTERVENCIJU GAŠENJA POŽARA, NO TOME SE NISU NADALI 

SVAKA ČAST, DEČKI!: Rekli su im nakon 
uspješnog gašenja požara gospodarskog 
objekta, a onda ih dobro zalijali vodom

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
27. travnja 28. travnja 29. travnja 30. travnja

Kiša Kiša

15 13 14Min 5 Min 6 Min 617 Min 7

PromjenjivoPromjenjivo

Prošle subote poslijepodne u 
krapinskom naselju Tkalci izbio je 
požar na gospodarskom objektu, na 
koji su zajednički izašli pripadnici 
DVD-a i JVP-a Krapina. Požar su 
uspješno lokalizirali i ugasili, a potom 
su se okrenuli - tradiciji. 

- Naime, tradicija DVD-a je da se 
članovi koji su prvi put na nekoj 
intervenciji, poslije vatrenog krštenja, 
počaste i vodenim krštenjem. 
Josip Šimunić i Miljenko Despenić, 
čestitamo. Svaka čast dečki... - 
napisali su na svojoj Facebook 
stranici u DVD-u Krapina.  (ZI)  
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